
Sestava vytvořena 17.1.2025 v 14:15 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/23. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 28.1.2025

3. Zpráva Kontrolního výboru ZMB, Finančního výboru ZMB,
Výboru pro národnostní menšiny ZMB, Policie ČR, Městské policie
Brno a Hasičského záchranného sboru   (1. bod 2. dne jednání, v

případě jednodenního zasedání předposlední bod jednání)  

Anotace
Materiál je sestaven z jednotlivých zpráv, zpracovaných a předkládaných příslušnými odpovědnými
osobami (předsedové výborů ZMB apod.), které garantují jejich správnost a úplnost.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. bez usnesení

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Eva Chaloupková
vedoucí odboru - Organizační odbor
17.1.2025 v 14:15
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 57



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Příloha (IZ KV ZMB IV. 2024_anonymizovana.pdf) 3 - 12
Příloha (FV ZMB ve IV.čtvrtletí 2024 - pro ZMB i VEŘEJNÁ.pdf) 13 - 18
Příloha (Výbor pro NM_2024_listopad.pdf) 19 - 26
Příloha (Zpráva o činnosti Výboru NM IV. Q 2024.pdf) 27 - 27
Příloha (Dokladace k zasedání ZMB 28.1.2025_sig.pdf) 28 - 32
Příloha (Výroční zpráva 2024_tisk_2 strany na list_podepsano.pdf) 33 - 41
Příloha (Zpráva o činnosti HZS JHM na území města Brna IV 2024.pdf) 42 - 57

Strana 2 / 57



  č. j. MMB/0000674/2025 

Statutární město Brno  

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Brna 

 

                                                                                    
 
Z9/23. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 28. ledna 2025 
 
 
 
 
 

 
Název: 

Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna 

za IV. čtvrtletí roku 2024 
 
 
 
 
 

Obsah: 
 

• Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna za IV. čtvrtletí roku 2024 

• Přehled agendy Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna za IV. čtvrtletí roku 2024 

• Přehled usnesení přijatých na 19. až 21. řádné schůzi Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
Předkládá: 
 
doc. MUDr. Tomáš Skřička, CSc. v. r. 
předseda KV ZMB 
 

 
  



   

 2/10 
 

Statutární město Brno  

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Brna 

 

 
 
 
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI KONTROLNÍHO VÝBORU 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA BRNA 

ZA IV. ČTVRTLETÍ ROKU 2024 
 
 
 
 
 
 
 

Složení Kontrolního výboru Zastupitelstva města Brna (dále jen KV ZMB): 
  

 
 

 Předseda doc. MUDr. Tomáš Skřička, CSc. 

  

Místopředsedkyně  

 

Mgr. Sabina Benešová, DiS., LL.M.  

 

 
 

Členové Bc. Jakub Hruška 

Mgr. Michal Chládek 

Jiří Ides 

Mgr. et Mgr. Jana Nováková 

Vít Prýgl 

Benjamín Skála 

Mgr. Adam Zemek 

 

 Tajemnice Ing. Lenka Kučerová 

 
 
 
Schůze KV ZMB: 
 
V hodnoceném období se uskutečnily 3 řádné schůze KV ZMB.  

Tyto schůze KV ZMB byly usnášeníschopné. 

Na schůze KV ZMB je pravidelně zvána Ing. Ivana Göttingerová, vedoucí Odboru interního auditu  
a kontroly Magistrátu města Brna. 

 
 
  



   

 3/10 
 

Metody práce KV ZMB: 
 
❖ KV ZMB projednává agendu a přijímá usnesení k projednávaným záležitostem. 

❖ KV ZMB provádí kontroly na základě zmocnění v § 119 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v platném znění. 

❖ KV ZMB provádí kontrolu na základě usnesení Zastupitelstva města Brna (dále jen ZMB). 

 
 
Jednání KV ZMB: 
 
Obsahem jednání KV ZMB bylo zejména: 
 

❖ šetření a kontroly prováděné z podnětu členů KV ZMB (4 případy), 

❖ organizační a metodické záležitosti související s činností KV ZMB (7 případů). 

 
 

 
Příloha č. 1:  Přehled agendy KV ZMB za IV. čtvrtletí roku 2024 
 
Příloha č. 2:  Přehled usnesení přijatých na 19. až 21. řádné schůzi KV ZMB 
 
 
Zápisy ze schůzí KV ZMB konaných v hodnoceném období jsou veřejně přístupné na webových 
stránkách města Brna, proto netvoří přílohu této zprávy. 
 
 
 
V Brně dne 3. ledna 2025 
 
 
 
 
 
 
 
Předkládá: 
 
doc. MUDr. Tomáš Skřička, CSc. v. r. 
předseda KV ZMB 
 
  



   

 4/10 
 

Příloha č. 1 

 
Přehled agendy KV ZMB za IV. čtvrtletí roku 2024 

 
 
 

Předmět jednání KV ZMB  

A) Kontroly, šetření, podání 

Řešeno na schůzi KV ZMB 
  (číslo schůze) 

19. 20. 21. 

Podnět členů ZMB – Realizace šimpanzího výběhu v Zoo Brno * * * 

Dotaz občana M. D. k „Podnětu k přešetření privatizace domu 
Soukopova 5, Brno“ 

 * * 

Informace k podnětu občana: správní řízení (odpověď vedoucího 
Úseku tajemníka MMB – na vědomí) 

  * 

Problematika vánočních trhů   * 

 
 
 

Předmět jednání KV ZMB  

B) Různé 

Řešeno na schůzi KV ZMB 
  (číslo schůze) 

19. 20. 21. 

Odbor interního auditu a kontroly MMB – Informace o výsledcích 
veřejnosprávních kontrol provedených u příspěvkových organizací 
za období 01.05.2024-31.08.2024 

*  

 
 

Odbor kultury MMB – Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly 
provedené Odborem kultury MMB v Divadle Radost, příspěvkové 
organizaci 

*  

 

Odbor zdraví MMB – Následné veřejnosprávní kontroly provedené 
v roce 2024 Odborem zdraví MMB u příspěvkových organizací 
města Brna 

 * 

 

Organizační odbor MMB – Přehled probíhajících soudních sporů 
ke dni 30.09.2024 

 * 

 

Harmonogram zasedání KV ZMB na 1. pololetí roku 2025  * 
 

2. úsek MMB – Výsledek následné veřejnosprávní kontroly 
provedené 2. úsekem MMB v příspěvkové organizaci Kancelář 
architekta města Brna, příspěvkové organizaci 

  

 
 
* 

Odbor kultury MMB – Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly 
provedené Odborem kultury MMB v TIC BRNO, příspěvkové 
organizaci 

  * 

 
 
 
 
 
 



   

 5/10 
 

Příloha č. 2 

 
Přehled usnesení přijatých na 19. až 21. řádné schůzi KV ZMB 

 

19. schůze KV ZMB (konaná dne 14.10.2024) 

 

1. K bodu 1) Podnět členů ZMB – Realizace šimpanzího výběhu v Zoo Brno 

Kontrolní výbor ZMB  
 
žádá Zoo Brno a stanice zájmových činností, p. o. prostřednictvím Odboru životního prostředí MMB 
 
o písemné informace: 
- kdo, na základě čeho a jakým způsobem garantoval způsobilost projektu šimpanzího výběhu  

pro chov šimpanzů v době zahájení projektu 
- kdo zajišťoval kontrolu a dozor této způsobilosti po dobu výstavby  
- zda byly v době zadání projektové dokumentace splněny tehdejší normy pro chov šimpanzů 
 
Přítomno: 7 členů KV ZMB 
Hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 4     Usnesení č. KV7-19-01 
 

T. Skřička S. Benešová J. Hruška M. Chládek J. Ides J. Nováková V. Prýgl B. Skála A. Zemek 

--- zdržela se zdržel se --- zdržel se pro zdržel se pro pro 

Usnesení NEBYLO přijato. 
 
 

2. K bodu 1) Podnět členů ZMB – Realizace šimpanzího výběhu v Zoo Brno 

Kontrolní výbor ZMB  
 
žádá Zoo Brno a stanice zájmových činností, p. o. prostřednictvím Odboru životního prostředí MMB 
 
- o poskytnutí investičního záměru šimpanzího výběhu včetně všech změn  

 
Přítomno: 6 členů KV ZMB 
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 2     Usnesení č. KV7-19-02 
 

T. Skřička S. Benešová J. Hruška M. Chládek J. Ides J. Nováková V. Prýgl B. Skála A. Zemek 

--- pro zdržel se --- --- pro zdržel se pro pro 

Usnesení NEBYLO přijato.1 
 
 

3. K bodu 1) Podnět členů ZMB – Realizace šimpanzího výběhu v Zoo Brno 

Kontrolní výbor ZMB  
 
žádá Zoo Brno a stanice zájmových činností, p. o. prostřednictvím Odboru životního prostředí MMB 
 
- o poskytnutí všech smluv s dodavatelem stavby šimpanzího výběhu včetně dodatků 
 
Přítomno: 6 členů KV ZMB 
Hlasování: pro 1, proti 0, zdržel se 5     Usnesení č. KV7-19-03 
 

T. Skřička S. Benešová J. Hruška M. Chládek J. Ides J. Nováková V. Prýgl B. Skála A. Zemek 

--- zdržela se zdržel se --- --- pro zdržel se zdržel se zdržel se 

Usnesení NEBYLO přijato. 

 
1 Dle čl. 7 bodu 1 Statutu výborů Zastupitelstva města Brna, Brno listopad 2022, cit.: „Výbor se usnáší nadpoloviční 
většinou hlasů všech svých členů …“. 



   

 6/10 
 

4. K bodu 1) Podnět členů ZMB – Realizace šimpanzího výběhu v Zoo Brno 

Kontrolní výbor ZMB  
 
žádá Zoo Brno a stanice zájmových činností, p. o. prostřednictvím Odboru životního prostředí MMB 
 
- o sdělení projektanta stavby šimpanzího výběhu a koordinátora chovu šimpanzů 
 
Přítomno: 6 členů KV ZMB 
Hlasování: pro 1, proti 0, zdržel se 5     Usnesení č. KV7-19-04 
 

T. Skřička S. Benešová J. Hruška M. Chládek J. Ides J. Nováková V. Prýgl B. Skála A. Zemek 

--- zdržela se zdržel se --- --- pro zdržel se zdržel se zdržel se 

Usnesení NEBYLO přijato. 
 
 

5. K bodu 1) Podnět členů ZMB – Realizace šimpanzího výběhu v Zoo Brno 

Kontrolní výbor ZMB  
 
žádá Odbor životního prostředí MMB 
 
- o zajištění osobní účasti ředitelky Zoo Brno a stanice zájmových činností, p. o. na příští schůzi  

KV ZMB, která se uskuteční dne 11.11.2024 od 13.30 hod. v Klubu zastupitelů, Mečová 5, 
k zodpovězení dotazů týkajících se realizace šimpanzího výběhu  

 
Přítomno: 6 členů KV ZMB 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0     Usnesení č. KV7-19-05 
 

T. Skřička S. Benešová J. Hruška M. Chládek J. Ides J. Nováková V. Prýgl B. Skála A. Zemek 

--- pro pro --- --- pro pro pro pro 

Usnesení bylo přijato. 
 
 

6. K bodu 2) Odbor interního auditu a kontroly MMB – Informace o výsledcích veřejnosprávních kontrol 
provedených u příspěvkových organizací za období 01.05.2024-31.08.2024 

Kontrolní výbor ZMB  
 
bere na vědomí 
Informaci o výsledcích veřejnosprávních kontrol provedených Odborem interního auditu a kontroly 
MMB u příspěvkových organizací za období 01.05.2024-31.08.2024 
 
Přítomno: 6 členů KV ZMB 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0     Usnesení č. KV7-19-06 
 

T. Skřička S. Benešová J. Hruška M. Chládek J. Ides J. Nováková V. Prýgl B. Skála A. Zemek 

--- pro pro --- --- pro pro pro pro 

Usnesení bylo přijato. 
 
 

7. K bodu 3) Odbor kultury MMB – Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené Odborem 
kultury MMB v Divadle Radost, příspěvkové organizaci 

Kontrolní výbor ZMB  
 
bere na vědomí 
Zprávu o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené Odborem kultury MMB v Divadle Radost, 
příspěvkové organizaci 
 
 



   

 7/10 
 

Přítomno: 6 členů KV ZMB 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0     Usnesení č. KV7-19-07 
 

T. Skřička S. Benešová J. Hruška M. Chládek J. Ides J. Nováková V. Prýgl B. Skála A. Zemek 

--- pro pro --- --- pro pro pro pro 

Usnesení bylo přijato. 
 
 
 

20. schůze KV ZMB (konaná dne 11.11.2024) 

 

1. K bodu 1) Podnět členů ZMB – Realizace šimpanzího výběhu v Zoo Brno 

Kontrolní výbor ZMB  
 
žádá Odbor životního prostředí MMB ve spolupráci se Zoo Brno a stanicí zájmových činností, p. o. 
o písemné zodpovězení dotazů, které se týkají realizace šimpanzího výběhu, popř. doložení 
uvedených dokladů, a to v termínu do 29.11.2024: 
 
1. Kdo inicioval a schválil projekt nového šimpanzího výběhu, a to v době, kdy bylo nesporně známo,  

že brněnská zoologická zahrada nemá vlastní primáty a neexistoval ani žádný příslib nových 

primátů z čeledi šimpanzovitých? 

2. Existuje doložená komunikace s koordinátorem chovu šimpanzů z doby přípravy projektu? 

Existoval jakýkoliv doložitelný příslib získání chovné skupiny šimpanzů před zahájením projektu, 

nebo se stavělo bez tohoto zajištění? KV ZMB požaduje doložit pravidla chovu šimpanzů před 

zahájením výstavby a legislativní změny pravidel chovu šimpanzů, které jasně identifikují konkrétní 

změny v období výstavby pavilonu. KV ZMB žádá o dodání seznamu změn v projektu provedených 

na základě těchto změn u podmínek pro chov šimpanzů. 

3. Kdo byl odborným garantem projektu z hlediska vhodnosti pro chov šimpanzů a kdo je nyní 

odborným garantem projektu pro chov dželad? 

4. Jaké bylo zadání projektu pro účely veřejné soutěže (investiční záměr včetně změn)? 

5. Byla projektová dokumentace zpracována na základě veřejné soutěže nebo byla zadána 

konkrétnímu projektantovi bez výběrového řízení? KV ZMB požaduje znění smlouvy  

s projektantem. 

6. Byly před zahájením realizace provedeny zemní sondy? 

7. Byl v průběhu realizace pouze jeden projektant, nebo se projekt měnil s více projektanty? 

8. Kdo zpracovával materiály, podle kterých rozhodovala Rada města Brna o projektu? 

 
žádá Odbor životního prostředí MMB o zajištění osobní účasti vedoucího Odboru životního prostředí 
MMB a ředitelky Zoo Brno a stanice zájmových činností, p. o. na příští schůzi KV ZMB, která se 
uskuteční dne 09.12.2024 od 13.30 hod. v Klubu zastupitelů, Mečová 5, k zodpovězení dotazů 
týkajících se realizace šimpanzího výběhu  
 
Přítomno: 9 členů KV ZMB 
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0     Usnesení č. KV7-20-01 
 

T. Skřička S. Benešová J. Hruška M. Chládek J. Ides J. Nováková V. Prýgl B. Skála A. Zemek 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Usnesení bylo přijato. 
 
 

2. K bodu 2) Odbor zdraví MMB – Následné veřejnosprávní kontroly provedené v roce 2024 Odborem 
zdraví MMB u příspěvkových organizací města Brna 

Kontrolní výbor ZMB  
 
bere na vědomí 



   

 8/10 
 

Informaci o výsledcích následných veřejnosprávních kontrol provedených Odborem zdraví MMB  
u příspěvkových organizací města Brna v roce 2024 
 
Přítomno: 9 členů KV ZMB 
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0     Usnesení č. KV7-20-02 
 

T. Skřička S. Benešová J. Hruška M. Chládek J. Ides J. Nováková V. Prýgl B. Skála A. Zemek 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Usnesení bylo přijato. 

 

3. K bodu 3) Organizační odbor MMB – Přehled probíhajících soudních sporů ke dni 30.09.2024 

Kontrolní výbor ZMB  
 
bere na vědomí 
informativní zprávy Přehled probíhajících soudních sporů vedených statutárním městem – 
Magistrátem města Brna ke dni 30.09.2024 a Přehled probíhajících soudních sporů vedených 
příspěvkovými organizacemi zřízenými statutárním městem Brnem ke dni 30.09.2024 
 
Přítomno: 9 členů KV ZMB 
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0     Usnesení č. KV7-20-03 
 

T. Skřička S. Benešová J. Hruška M. Chládek J. Ides J. Nováková V. Prýgl B. Skála A. Zemek 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Usnesení bylo přijato. 
 
 

4. K bodu 4) Dotaz občana M. D. k „Podnětu k přešetření privatizace domu Soukopova 5, Brno“ 

Kontrolní výbor ZMB  
 
bere na vědomí 
podání občana M. D.  
 
Přítomno: 9 členů KV ZMB 
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0     Usnesení č. KV7-20-04 
 

T. Skřička S. Benešová J. Hruška M. Chládek J. Ides J. Nováková V. Prýgl B. Skála A. Zemek 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Usnesení bylo přijato. 
 
 

5. K bodu 5) Harmonogram zasedání KV ZMB na 1. pololetí roku 2025 

Kontrolní výbor ZMB  
 
schvaluje termíny zasedání KV ZMB na 1. pololetí roku 2025: 
13. ledna 
17. února 
17. března 
14. dubna 
12. května 
16. června  vždy ve 13.30 hod. 
 
Přítomno: 9 členů KV ZMB 
Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0     Usnesení č. KV7-20-05 
 

T. Skřička S. Benešová J. Hruška M. Chládek J. Ides J. Nováková V. Prýgl B. Skála A. Zemek 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

Usnesení bylo přijato. 



   

 9/10 
 

21. schůze KV ZMB (konaná dne 09.12.2024) 

 
 

1. K bodu 2) 2. úsek MMB – Výsledek následné veřejnosprávní kontroly provedené 2. úsekem MMB 
v příspěvkové organizaci Kancelář architekta města Brna, příspěvkové organizaci 

Kontrolní výbor ZMB  
 
bere na vědomí 
Výsledek následné veřejnosprávní kontroly provedené 2. úsekem MMB v příspěvkové organizaci 
Kancelář architekta města Brna, příspěvkové organizaci 
 
Přítomno: 7 členů KV ZMB 
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0     Usnesení č. KV7-21-01 
 

T. Skřička S. Benešová J. Hruška M. Chládek J. Ides J. Nováková V. Prýgl B. Skála A. Zemek 

pro --- pro --- pro pro pro pro pro 

Usnesení bylo přijato. 
 
 

2. K bodu 3) Odbor kultury MMB – Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené Odborem 
kultury MMB v TIC BRNO, příspěvkové organizaci 

Kontrolní výbor ZMB  
 
bere na vědomí 
Zprávu o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené Odborem kultury MMB v TIC BRNO, 
příspěvkové organizaci 
 
Přítomno: 7 členů KV ZMB 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 1     Usnesení č. KV7-21-02 
 

T. Skřička S. Benešová J. Hruška M. Chládek J. Ides J. Nováková V. Prýgl B. Skála A. Zemek 

pro --- pro --- pro zdržela se pro pro pro 

Usnesení bylo přijato. 
 
 

3. K bodu 4) Informace k podnětu občana: správní řízení (odpověď vedoucího Úseku tajemníka MMB  
– na vědomí) 

Kontrolní výbor ZMB  
 
bere na vědomí 
Informaci k podnětu občana: správní řízení 
 
Přítomno: 7 členů KV ZMB 
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0     Usnesení č. KV7-21-03 
 

T. Skřička S. Benešová J. Hruška M. Chládek J. Ides J. Nováková V. Prýgl B. Skála A. Zemek 

pro --- pro --- pro pro pro pro pro 

Usnesení bylo přijato. 
 
 

4. K bodu 5) Problematika vánočních trhů 

Kontrolní výbor ZMB  
 
žádá TIC BRNO, p. o prostřednictvím Odboru kultury MMB  



   

 10/10 
 

o doložení vyúčtování hospodaření při realizaci brněnských vánočních trhů v letech 2022 a 2023 včetně 
všech podkladů – smluv, faktur, podkladů pro výběrová řízení apod. (v elektronické podobě),  
a to v termínu do 03.01.2025. 
 
Přítomno: 6 členů KV ZMB 
Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0     Usnesení č. KV7-21-04 
 

T. Skřička S. Benešová J. Hruška M. Chládek J. Ides J. Nováková V. Prýgl B. Skála A. Zemek 

pro --- --- --- pro pro pro pro pro 

Usnesení bylo přijato. 
 
 

 



Zpráva o činnosti Finančního výboru ZMB ve IV. čtvrtletí 2024 

 

 

Členové FV ZMB: 

Ing. Andrea Pazderová – předsedkyně FV ZMB 

JUDr. Michal Marek – místopředseda FV ZMB 

Ing. Jana Drápalová 

Bc. Jiří Kment 

Mgr. Marek Lahoda 

Ing. Daniel Struž, MBA 

Petr Šafařík 

 

Na jednání FV ZMB jsou také pravidelně zváni náměstci primátorky a vedoucí OKO MMB. 

 

 

Ve čtvrtém čtvrtletí 2024 se konala zasedání, a to 09.10., 06.11. a 04.12.2024.  

 

Byly projednány následující body: 

1) Návrh rozpočtového opatření v souvislosti s vrácením finančních prostředků poskytnutých 

městské části Brno – Královo Pole z Fondu bytové výstavby na akci "BD Veleslavínova 1 – 

úpravy bytového domu, 7 b. j." 

2) Návrh rozpočtového opatření – Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových a 

běžných výdajů Fondu bytové výstavby v roce 2024 

3) Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu sportovních odvětví v roce 2024 – ná-

vrh rozpočtového opatření 

4) Návrh na poskytnutí individuálních neinvestičních dotací pro oblast tělovýchovy a sportu pro 

rok 2024 – II. kolo – návrh rozpočtového opatření 

5) Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací na podporu významných sportovních akcí kona-

ných ve městě Brně v roce 2024 – II. kolo – návrh rozpočtového opatření 

6) Zřízení Fondu Dáme na vás, aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových a běž-

ných výdajů na projekty participativního rozpočtu v roce 2024 – návrh rozpočtového opatření 

7) Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna na rok 2024 or-

ganizaci Jihomoravské dobrovolnické centrum z.s., návrh rozpočtového opatření 

8) Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna na rok 2024 or-

ganizaci Tyfloservis, o.p.s., návrh rozpočtového opatření 

9) Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti se zajištěním úhrady daně z nemovitých věcí, 

návrh rozpočtového opatření 

10) Návrh na snížení neinvestičního příspěvku příspěvkovým organizacím v působnosti Odboru 

životního prostředí MMB, návrh rozpočtového opatření 

11) Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Odboru životního prostředí 

MMB v roce 2024 – návrh rozpočtového opatření 

12) Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím investičního příspěvku Veřejné 

zeleni města Brna, příspěvkové organizaci - návrh rozpočtového opatření 

13) Návrh na změnu účelu použití části účelového investičního transferu a prodloužení termínu 

vyúčtování účelových investičních a neinvestičních transferů poskytnutých městským částem 

- návrh rozpočtového opatření 

14) Tvorba Fondu rezerv a rozvoje na základě očekávaného nedočerpání rozpočtu kapitálových 

výdajů Odboru životního prostředí MMB roku 2024 - návrh rozpočtového opatření 



15) Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím neinvestičního transferu městské 

části Brno-střed – návrh rozpočtového opatření 

16) Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti se zajištěním provozu obecního systému odpa-

dového hospodářství – návrh rozpočtového opatření 

17) Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s navýšením rozpočtu na opravy a údržbu sběr-

ných středisek odpadů – návrh rozpočtového opatření 

18) Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace Fondu ohrožených dětí na projekt "Klo-

kánek FOD Brno – zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc" - návrh rozpočtového opat-

ření 

19) Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s návrhem poskytnutí individuální dotace z roz-

počtu města Brna v roce 2024 spolku Kantiléna z.s. na realizaci koncertního turné po USA - 

návrh rozpočtového opatření 

20) Návrh rozpočtového opatření v souvislosti se změnou pořadatele Brno Art Open 

21) Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů a prodloužení čerpání účelo-

vého neinvestičního příspěvku u příspěvkové organizace v působnosti Odboru kultury MMB 

v roce 2024 – návrh rozpočtového opatření 

22) Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Odboru městské informatiky 

MMB v roce 2024 – návrh rozpočtového opatření 

23) Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Odboru vodního a lesního 

hospodářství a zemědělství MMB v roce 2024 - návrh rozpočtového opatření 

24) Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových a běžných výdajů Odboru vnitřních 

věcí MMB v roce 2024 – návrh rozpočtového opatření 

25) Návrh rozpočtového opatření – přesun běžných a kapitálových výdajů rozpočtu 4. úseku v 

souvislosti s nákupem nástroje pro sledování stavu systémů MMB, návrh na zvýšení celko-

vých nákladů akce Kybernetická bezpečnost 

26) Návrh rozpočtového opatření - přesun finančních prostředků z rozpočtu Odboru územního 

plánování a rozvoje MMB do rozpočtu Odboru vnitřních věcí MMB 

27) Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Odboru územního plánování 

a rozvoje Magistrátu města Brna v roce 2024 - návrh rozpočtového opatření 

28) Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím finančního daru městům Jeseník, 

Krnov a Litovel – návrh rozpočtového opatření 

29) Návrh na použití zdrojů Fondu mobility – návrh rozpočtového opatření 

30) Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Odboru dopravy MMB a 

běžných a kapitálových výdajů Fondu mobility v roce 2024 - návrh rozpočtového opatření 

31) Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – říjen 2024 – návrh rozpočtového opatře-

ní 

32) Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – říjen 2024 – návrh rozpočtových 

opatření 

33) Projekt "Rosteme s uměním" – posouzení projektu, návrh rozpočtového opatření 

34) Meziroční vývoj daňových výnosů a plnění rozpočtu daňových výnosů za období leden - září 

2024 

35) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu statutárního města Brna na období 2025-2029 

36) Návrh rozpočtového opatření v souvislosti s přenesením působnosti obecního stavebního úřa-

du z úřadů městských částí na Magistrát města Brna 

37) Návrh na zařazení nové investiční akce do závazného plánu investic a poskytnutí investičního 

příspěvku Správě hřbitovů města Brna, příspěvkové organizaci - návrh rozpočtového opatření 



38) Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Majetkového odboru MMB v 

roce 2024, návrh rozpočtového opatření 

39) Návrh na poskytnutí investičního transferu městské části Brno - Královo Pole na realizaci ze-

lené střechy na DPS Purkyňova 91a, návrh rozpočtového opatření 

40) Návrh na poskytnutí investičního transferu městské části Brno - Nový Lískovec na realizaci 

zelené střechy na bytovém domě na adrese Oblá 346/2 a na bytovém domě na adrese Kamínky 

275/6, návrh rozpočtového opatření 

41) Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Kanceláře marketingu a ces-

tovního ruchu MMB v roce 2024 – návrh rozpočtového opatření 

42) Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Odboru zdraví MMB v roce 

2024 - návrh rozpočtového opatření 

43) Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Městské policie Brno v roce 

2024 – návrh rozpočtového opatření 

44) Návrh na poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku Waldorfské škole Brno-střední ško-

le, základní škole a mateřské škole, příspěvkové organizaci - návrh rozpočtového opatření 

45) Návrh na změnu účelu použití částí neinvestičních a investičních transferů poskytnutých měst-

ským částem na rok 2024 - návrh rozpočtového opatření 

46) Přesun běžných a kapitálových výdajů v rámci rozpočtu Odboru správy majetku MMB, návrh 

rozpočtového opatření 

47) Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Odboru správy majetku 

MMB v roce 2024, návrh rozpočtového opatření 

48) Aktualizace rozpočtu Odboru investičního MMB - říjen 2024 - návrh rozpočtového opatření 

49)  Návrh na poskytnutí neinvestičních příspěvků základním školám na zajištění vzdělávacího 

projektu Příběhy našich sousedů – návrh rozpočtového opatření 

50) Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Odboru školství a mládeže 

MMB v roce 2024 – návrh rozpočtového opatření 

51) Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s předfinancováním doplatku grantu v souladu s 

Dodatkem č. 1 ke grantové dohodě pro projekt s více příjemci v rámci programu 

ERASMUS+, návrh rozpočtového opatření 

52) Návrh na prodloužení termínu vyúčtování, změnu účelu a tvorba Fondu rezerv a rozvoje na 

základě očekávaného nedočerpání transferů poskytnutých městským částem na rok 2024 - ná-

vrh rozpočtového opatření 

53) Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím individuální neinvestiční dotace 

Žabiny s.r.o. na zabezpečení účasti týmu BK Žabiny v soutěži EuroLeague Women v ročníku 

2024/2025 – návrh rozpočtového opatření 

54) Návrh na přesun výdajů v rámci rozpočtu Odboru sportu MMB v roce 2024 – návrh rozpočto-

vého opatření 

55) Návrh rozpočtového opatření na pokrytí zvýšených nákladů na energie, návrh na poskytnutí 

účelových neinvestičních příspěvků 

56) Návrh navýšení poskytnuté dvouleté dotace, návrh Dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí do-

tace pro POST BELLUM, z. ú. na činnost "Institut Paměti národa Brno - multimediální expo-

zice a doprovodný program" - návrh rozpočtového opatření 

57) Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací dle dotačního programu na podporu projektů ke 

130. výročí narození architekta Bohuslava Fuchse na roky 2024–2025 - návrh rozpočtového 

opatření 

58) Návrh na snížení příspěvku zřizovatele Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvkové 

organizaci na rok 2024 – návrh rozpočtového opatření 



59) Zapojení příjmů k financování běžných výdajů Odboru vnitřních věcí MMB v roce 2024 – 

návrh rozpočtového opatření 

60) Zapojení Fondu rezerv a rozvoje do rozpočtu Odboru vnitřních věcí MMB v souvislosti s rea-

lizací představení – návrh rozpočtového opatření a smlouvy o provedení divadelního předsta-

vení 

61) Návrh na snížení příspěvku zřizovatele příspěvkovým organizacím v působnosti Odboru soci-

ální péče MMB na rok 2024 - návrh rozpočtového opatření 

62) Návrh rozpočtového opatření - přesun mezi výdaji v rámci rozpočtu Odboru životního pro-

středí Magistrátu města Brna 

63) Návrh na poskytnutí investičního transferu městské části Brno-Černovice na realizaci zelené 

střechy na sociálním domě Charbulova 86, návrh rozpočtového opatření 

64) Návrh na poskytnutí investičního transferu městské části Brno-Židenice na realizaci zelené 

střechy na škole na adrese Filipínského 1, návrh rozpočtového opatření 

65) Přesun běžných a kapitálových výdajů v rámci rozpočtu Odboru správy majetku MMB, návrh 

rozpočtového opatření 

66) Zapojení vyšších příjmů a přesun běžných výdajů v rámci rozpočtu Odboru správy majetku 

MMB, návrh rozpočtového opatření 

67) Aktualizace rozpočtu běžných a kapitálových výdajů Odboru dopravy MMB - listopad 2024 - 

návrh rozpočtového opatření   

68) Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace - návrh na prodloužení termínu vy-

účtování schválených účelových neinvestičních příspěvků a prodloužení termínu vyúčtování 

schválených investičních příspěvků 

69) Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací v rámci dotačního programu pro poskytování dotací 

v oblasti podpory kreativních odvětví na rok 2024 a 2025 v 6. etapě - “Pro Kreativní Brno” - 

návrh rozpočtového opatření 

70) Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – listopad 2024 – návrh rozpočtového 

opatření 

71) Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů – listopad 2024 – návrh rozpočtového 

opatření 

72) Návrh rozpočtového opatření – přesun běžných výdajů rozpočtu Kanceláře marketingu a ces-

tovního ruchu MMB 

73) Tvorba Fondu rezerv a rozvoje z nedočerpaných výdajů rozpočtu Městské policie Brno na rok 

2024, návrh rozpočtového opatření - MP 

74) Aktualizace rozpočtu Odboru investičního MMB - listopad 2024 - návrh rozpočtového opat-

ření 

75) Návrh na změny transferů poskytnutých městským částem z rozpočtu Odboru investičního 

MMB – listopad 2024 - návrh rozpočtového opatření 

76) Meziroční vývoj daňových výnosů a plnění rozpočtu daňových výnosů za období leden - říjen 

2024 

77) Výsledky hospodaření statutárního města Brna za I.-III. čtvrtletí roku 2024 

78) Návrh příjmů, které město Brno postoupí v roce 2025 do rozpočtů městských částí 

79) Návrh na přesun mezi běžnými a kapitálovými výdaji v rámci rozpočtu Odboru kultury MMB 

v souvislosti s činností expertní skupiny (varhany) – návrh rozpočtového opatření 

80) Návrh harmonogramu zasedání Finančního výboru ZMB v I. pololetí 2025 

81) Odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva města Brna a členů komisí Rady města Brna 

a výborů Zastupitelstva města Brna, kteří nejsou členy Zastupitelstva města Brna 



82) Návrh na poskytnutí individuálních neinvestičních a investičních dotací pro oblast tělovýcho-

vy a sportu pro rok 2024 – III. kolo – návrh rozpočtového opatření 

83) Návrh na poskytnutí neinvestiční individuální dotace spolku Český florbal na uspořádání Mis-

trovství světa IFF ve florbalu žen2025 - návrh rozpočtového opatření 

84) Návrh na poskytnutí individuální investiční dotace spolku SK Líšeň na vybudování LED 

osvětlení fotbalového stadionu – návrh rozpočtového opatření 

85) Návrh na poskytnutí neinvestičních příspěvků základním školám zapojeným do projektu Pří-

běhy našich sousedů na zajištění vstupu do expozice Tichá hrdinství - návrh rozpočtového 

opatření 

86) Návrh na poskytnutí investičního transferu městské části Brno-Žabovřesky na realizovanou 

zelenou střechu na budově radnice na adrese Horova 28, návrh rozpočtového opatření 

87) Návrh na poskytnutí investičního transferu městské části Brno-jih na realizaci projektu Za-

hrádkářská kolonie Bernáčkova, návrh rozpočtového opatření 

88) Návrh na změnu termínu vyúčtování a změnu účelu využití části investičního účelového trans-

feru městské části Brno-Kohoutovice 

89) Návrh odpisu na zmařenou investici - SSO Slaměníkova 

90) Návrh na poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků na "Odstranění následků škod po 

povodních" příspěvkovým organizacím v působnosti Odboru životního prostředí MMB - ná-

vrh rozpočtového opatření 

91) Návrh na poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno-Kohoutovice na rea-

lizaci akce "49-24 Komunitní zahrada při ul. Kopaniny Brno-Kohoutovice" - návrh rozpočto-

vého opatření 

92) Návrh na poskytnutí účelového investičního transferu městské části Brno-sever na realizaci 

Komunitní zahrady na ulici Bieblova - návrh rozpočtového opatření 

93) Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 7224090935 - Sanus Brno, 

z. s. - návrh rozpočtového opatření 

94) Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 7224090960 - Tady to 

mám rád, z. s. - návrh rozpočtového opatření 

95) Návrh na poskytnutí neinvestičního transferu městské části Brno-střed, prodloužení termínů 

vyúčtování transferů městské části Brno-Bohunice a investičního příspěvku příspěvkové orga-

nizaci – návrh rozpočtového opatření 

96) Návrh změn neinvestičních příspěvků u příspěvkových organizací v působnosti Odboru kultu-

ry MMB v roce 2024 – návrh rozpočtových opatření 

97) Návrh na změnu neinvestičních příspěvků u příspěvkových organizací v působnosti Odboru 

kultury MMB v roce 2024 z důvodu kompenzace snížené dotace z Ministerstva kultury ČR, 

tvorba Fondu rozvoje a rezerv - návrh rozpočtového opatření 

98) Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím účelového neinvestičního pří-

spěvku Muzeu města Brna, příspěvkové organizaci, na projekt Země vína, v roce 2024 – ná-

vrh rozpočtového opatření 

99) Přesun běžných a kapitálových výdajů v rámci rozpočtu Odboru správy majetku MMB, návrh 

rozpočtového opatření 

100) Návrh rozpočtového opatření na pokrytí zvýšených nákladů na energie Národnímu divadlu 

Brno, příspěvkové organizaci 

101) Finanční prostředky Fondu kofinancování projektů– prosinec 2024 – návrh rozpočtových 

opatření 

102) Projekty financované z Fondu kofinancování projektů – prosinec 2024 – návrh rozpočtového 

opatření 



103) Aktualizace rozpočtu běžných a kapitálových výdajů Odboru dopravy MMB a Fondu mobility 

- prosinec 2024 – návrh rozpočtového opatření 

104) Návrh smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace SNIP & CO, reklamní společ-

nost, spol. s r.o. na realizaci projektu „Dronové show 2025" - návrh rozpočtového opatření 

105) Zapojení Fondu rezerv a rozvoje v souvislosti s poskytnutím neinvestičního příspěvku Ne-

mocnici Milosrdných bratří, příspěvkové organizaci z důvodu evakuace nemocnice před hro-

zící záplavou - návrh rozpočtového opatření 

106) Aktualizace rozpočtu Odboru investičního MMB – prosinec 2024 - návrh rozpočtového opat-

ření 

107) Návrh rozpočtu statutárního města Brna na rok 2025 

108) Meziroční vývoj daňových výnosů a plnění rozpočtu daňových výnosů za období leden - lis-

topad 2024 

109) Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu běžných výdajů Odboru školství a mládeže MMB 

v roce 2024 - návrh rozpočtového opatření 

110) Tvorba Fondu rezerv a rozvoje na základě očekávaného nedočerpání transferů poskytnutých 

městským částem na rok 2024 - návrh rozpočtového opatření 

111) Tvorba Fondu rezerv a rozvoje na základě očekávaného nedočerpání rozpočtu kapitálových 

výdajů Odboru kultury MMB roku 2024 – návrh rozpočtového opatření 

112) Aktualizace rozpočtu běžných výdajů Městské policie Brno v roce 2024, návrh rozpočtového 

opatření 

113) Návrh na prodloužení termínu vyúčtování účelového investičního transferu poskytnutého 

městské části Brno-sever  

 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Andrea Pazderová, v. r. 

 předsedkyně FV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Brně 06.01.2025 



1 

Z9/NM/10 

Z á p i s č. 10 

ze zasedání Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva města Brna  

konaného ve čtvrtek 07. 11. 2024 v Klubu zastupitelů města Brna 

Přítomni: Mgr. Monika Lukášová Spilková Ph.D. (předsedkyně), JUDr. Michal Chládek, MBA 

(místopředseda, online), Mgr. Oleg Beznosik, Mgr. Zdeňka Dubová, Ing. Monika Fazekas, Mgr. Judita 

Guštafíková, Akop Chodžajan, Bc. Tomáš Koláčný, PhDr. Martin Krytinář, Evangelos Liolios, Liudmyla 

Pinchuk, Mgr. Petr Stavinoha, Ing. Miroslav Strmiska, Ing. Truong Cong Su, Ljubov Vondroušková, 

Miroslav Zima a Mgr. Tomáš Jurčík (tajemník). 

Omluveni: Žaneta Plachetková, Mgr. Břetislav Štefan a Mgr. et Mgr. Iryna Zabiiaka, Ph.D. 

Hosté: Marie Řihánková, DiS. (OSP MMB) a Mgr. Viktoria Netíková (Centrum Brusinka z. s.). 

 

Program: 

1. Zahájení, schválení programu. 

2. Informativní zpráva o činnosti organizací národnostních menšin a etnik za období 

srpen−září 2024 (informace podá OSP). 

3. Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2025 (informace podá ústně 

OSP). 

4. Babylonfest 2024 – zhodnocení festivalu (informace podá ústně Ing. Fazekas). 

5. Harmonogram zasedání v I. pololetí 2025. 

6. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace organizaci Chorvatsko – český spolek, z. s. 

na projekt „Putovní výstava obrazů o Chorvatsku a vystoupení souboru Češka beseda 

Veliki i Mali Zdenci“. 

7. Různé. 

8. Úkoly, závěr. 

1. Zahájení, schválení programu 

V 10:35 hod. zahájila zasedání Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva města Brna 

(dále jen Výbor NM) předsedkyně Mgr. Monika Lukášová Spilková, Ph.D. Přítomné členy seznámila 

s návrhem programu. Program byl navržen a schválen v následující podobě: 

Program: 

1. Zahájení, schválení programu. 

2. Informativní zpráva o činnosti organizací národnostních menšin a etnik za období 

srpen−září 2024 (informace podá OSP). 

3. Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2025 (informace podá ústně 

OSP). 

4. Babylonfest 2024 – zhodnocení festivalu (informace podá ústně Ing. Fazekas). 

5. Harmonogram zasedání v I. pololetí 2025. 

6. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace organizaci Chorvatsko – český spolek, z. s. 

na projekt „Putovní výstava obrazů o Chorvatsku a vystoupení souboru Češka beseda 

Veliki i Mali Zdenci“. 

7. Různé. 

8. Úkoly, závěr. 

Hlasování: pro 15 - proti 0 - zdržel se - 0 / z 19 členů. Návrh programu byl přijat. 

 



2 

Jmenovité hlasování: 

Mgr. Monika Lukášová Spilková, Ph.D. – za ZMB – pro. 

Mgr. Oleg Beznosik – za ZMB – pro. 

Mgr. Zdeňka Dubová – za ZMB – pro. 

Akop Chodžajan – za ZMB – pro. 

Bc. Tomáš Koláčný – za ZMB – pro. 

PhDr. Martin Krytinář – za ZMB – pro.  

Ing. Monika Fazekas – za maďarskou národnostní menšinu – pro.  

Mgr. Judita Guštafíková – za slovenskou národnostní menšinu – pro. 

Evangelos Liolios – za řeckou národnostní menšinu – pro. 

Liudmyla Pinchuk – za ukrajinskou národnostní menšinu – pro. 

Mgr. Petr Stavinoha – za rusínskou národnostní menšinu – pro 

Ing. Miroslav Strmiska – za chorvatskou národnostní menšinu – pro. 

Ing. Truong Cong Su – za vietnamskou národnostní menšinu – pro.  

Ljubov Vondroušková – za ruskou národnostní menšinu – pro. 

Miroslav Zima – za romskou národnostní menšinu – pro. 

2. Informativní zpráva o činnosti organizací národnostních menšin a etnik za období 

srpen−září 2024 (informace podá OSP) 

2.1. Ve čtvrtek 01. 08. 2024 zrealizovalo Muzeum romské kultury připomínku 80. výročí likvidace 

„rodinného tábora“ v Auschwitz II-Birkenau a udělilo Ceny Muzea romské kultury 2024. 

2.2. Dne 04. 08. 2024 zorganizoval Spolek Vesna architektonický workshop Funkce a ornament. 

2.3. V úterý 06. 08. 2024 proběhl ve Spolku Vesna malířský a kreslířský workshop Plenér Vesna. 

2.4. Dne 07. 08. 2024 se ve Spolku Vesna konal architektonický workshop Jeden den pro všechny. 

2.5. Ve dnech 09. – 11. 08. 2024 uspořádal Folklórní spolek Púčik 25. ročník mezinárodního festivalu 

slovenského folklóru v České republice Jánošíkov dukát. 

2.6. V pátek 09. 08. 2024 se pod patronací Společenství Romů na Moravě uskutečnila Django scéna 

v rámci Maratonu hudby Brno. 

2.7. Dne 10. 08. 2024 zorganizoval spolek Romani Hub Letní školu Romipen 2024. 

2.8. Tentýž den proběhla ve spolku Kazaq Nomad výstava kazašské kultury. 

2.9. V úterý 13. 08. 2024 uskutečnily spolky Asociace Babylon a Multikulturní centrum Brusinka 

Jednodenní zážitkový tábor. 

2.10. Dne 14. 08. 2024 proběhl ve Spolku Vesna projekt A celé město voní po kamenné kůži. 

2.11. V úterý 20. 08. 2024 proběhl v Muzeu romské kultury pietní akt k uctění památky obětí holokaustu 

Romů a Sintů. 

2.12. Dne 22. 08. 2024 se ve Spolku Vesna uskutečnil Školní den v Šatníku Vesna a kulinářský 

workshop taštičky. 

2.13. V sobotu 24. 08. 2024 zorganizovalo Muzeum romské kultury veřejné shromáždění k uctění 

památky úmrtí Karla Holomka. 

2.14. Dne 26. 08. 2024 proběhlo v Obci Slovákov v Brne slavnostní připomenutí Slovenského 

národního povstání. 

2.15. Ve středu 28. 08. 2024 se v Asociaci Babylon uskutečnilo zasedání Přípravného výboru 

pro Babylonfest. 

2.16. Dne 03. 09. 2024 zrealizovala Obec Slovákov v Brne besedu s honorárním konzulem 

Slovenské republiky v Brně na téma Deň Ústavy Slovenskej republiky. 

2.17. Ve středu 04. 09. 2024 proběhl ve Spolku Vesna workshop Město vlastní rukou. 

2.18. Dne 05. 09. 2024 byl zahájen Babylonfest 2024. 

2.19. V pátek 06. 09. 2024 proběhl koncert Podoby hudby v rámci Babylonfestu 2024. 

2.20. Dne 10. 09. 2024 uspořádala Obec Slovákov v Brne členskou schůzi spolku. 

2.21. Tentýž den se uskutečnila beseda Žijí mezi námi v rámci Babylonfestu 2024. 

2.22. Tentýž den proběhl ve Spolku Vesna workshop Koláže s Ester Hotovou. 

2.23. V pondělí 16. 09. 2024 se uskutečnil Pub kvíz v rámci Babylonfestu 2024. 

2.24. Dne 17. 09. 2024 zrealizoval Spolek Vesna společné vaření Vesna na talíři. 



3 

2.25. Ve středu 18. 09. 2024 se uskutečnil Hudebně literární podvečer v rámci Babylonfestu 2024. 

2.26. Dne 19. 09. 2024 proběhla komentovaná prohlídka Babylon nejen moravský v rámci 

Babylonfestu 2024. 

2.27. V pátek 20. 09. 2024 uspořádal Spolek Vesna workshop s Terezou Švandovou. 

2.28. Dne 21. 09. 2024 zorganizovala Obec Slovákov v Brne poznávací exkurzi Bratislava hlavné 

mesto Slovenska. 

2.29. V neděli 22. 09. 2024 proběhl ve Spolku Vesna workshop Barvy podzimních ulic. 

2.30. Dne 23. 09. 2024 se v Multikulturním centru Brusinka uskutečnil Korálkový workshop. 

2.31. V úterý 24. 09. 2024 proběhlo v Obci Slovákov v Brne Slovenské vzdelávacie a kultúrne 

odpoludnie na téma Milo Urban, Ladislav Ťažký a účastník Slovenského národného povstania 

Mirko Nešpor. 

2.32. V neděli 23. 06. 2024 zrealizoval Ruský kulturně osvětový spolek na Moravě sportovní piknik 

a rybí hody. 

2.33. Dne 25. 09. 2024 uspořádalo Multikulturní centrum Brusinka Mezinárodní dvojjazyčný kvíz. 

2.34. V neděli 29. 09. 2024 zorganizovaly Asociace Babylon a Svaz Maďarů Multikulturní 

setkání – výuku lidových tanců a zážitkový program. 

Hlasování: pro 15 - proti 0 - zdržel se - 0 / z 19 členů. Informativní zpráva byla vzata na vědomí. 

Jmenovité hlasování: 

Mgr. Monika Lukášová Spilková, Ph.D. – za ZMB – pro. 

Mgr. Oleg Beznosik – za ZMB – pro. 

Mgr. Zdeňka Dubová – za ZMB – pro. 

Akop Chodžajan – za ZMB – pro. 

Bc. Tomáš Koláčný – za ZMB – pro. 

PhDr. Martin Krytinář – za ZMB – pro.  

Ing. Monika Fazekas – za maďarskou národnostní menšinu – pro.  

Mgr. Judita Guštafíková – za slovenskou národnostní menšinu – pro. 

Evangelos Liolios – za řeckou národnostní menšinu – pro. 

Liudmyla Pinchuk – za ukrajinskou národnostní menšinu – pro. 

Mgr. Petr Stavinoha – za rusínskou národnostní menšinu – pro 

Ing. Miroslav Strmiska – za chorvatskou národnostní menšinu – pro. 

Ing. Truong Cong Su – za vietnamskou národnostní menšinu – pro.  

Ljubov Vondroušková – za ruskou národnostní menšinu – pro. 

Miroslav Zima – za romskou národnostní menšinu – pro. 

3. Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2025 (informace podá 

ústně OSP) 

V tomto bodě poskytl informace za Oddělení sociálního začleňování OSP MMB tajemník Výboru NM 

Mgr. Tomáš Jurčík. Přítomným členům sdělil, že Odbor sociální péče při Magistrátu města Brna vypsal 

výzvu k podávání žádostí o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu statuárního města Brna 

na rok 2025. Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků pro rok 2025 v Dotačním 

programu V – Aktivity v oblasti národnostních menšin a etnik byl stanoven na částku 3,5 mil. Kč. 

Konečná výše alokace finančních prostředků bude schválena v rámci jednání o rozpočtu Zastupitelstva 

města Brna v listopadu nebo prosinci tohoto roku.  

V rámci Dotačního programu V – Aktivity v oblasti národnostních menšin a etnik bylo k datu 31. 10. 2024 

podáno 24 žádostí o dotaci. V současně době probíhá formální kontrola žádostí. Hodnocení projektů 

bude předloženo k posouzení v březnu 2025, a to po dokončení kontroly vyúčtování dotací za rok 2024. 

Odevzdání vyúčtování je nezbytnou podmínkou pro přidělení dotace na rok 2025. Termín pro odevzdání 

závěrečné zprávy a vyúčtování projektu za rok 2024 je stanoven nejpozději do 31. 01. 2025. 

K zasedání Výboru NM se připojil skrze aplikaci MS Teams místopředseda Výboru NM 



4 

JUDr. Michal Chládek, MBA. 

Hlasování: pro 16 - proti 0 - zdržel se - 0 / z 19 členů. Informativní zpráva byla vzata na vědomí.  

Jmenovité hlasování: 

Mgr. Monika Lukášová Spilková, Ph.D. – za ZMB – pro. 

JUDr. Michal Chládek, MBA – za ZMB – pro. 

Mgr. Oleg Beznosik – za ZMB – pro. 

Mgr. Zdeňka Dubová – za ZMB – pro. 

Akop Chodžajan – za ZMB – pro. 

Bc. Tomáš Koláčný – za ZMB – pro. 

PhDr. Martin Krytinář – za ZMB – pro.  

Ing. Monika Fazekas – za maďarskou národnostní menšinu – pro.  

Mgr. Judita Guštafíková – za slovenskou národnostní menšinu – pro. 

Evangelos Liolios – za řeckou národnostní menšinu – pro. 

Liudmyla Pinchuk – za ukrajinskou národnostní menšinu – pro. 

Mgr. Petr Stavinoha – za rusínskou národnostní menšinu – pro 

Ing. Miroslav Strmiska – za chorvatskou národnostní menšinu – pro. 

Ing. Truong Cong Su – za vietnamskou národnostní menšinu – pro.  

Ljubov Vondroušková – za ruskou národnostní menšinu – pro. 

Miroslav Zima – za romskou národnostní menšinu – pro. 

4. Babylonfest 2024 – zhodnocení festivalu (informace podá ústně Ing. Fazekas) 

V tomto bodě poskytla informace předsedkyně spolku Asociace Babylon, z. s. Ing. Monika Fazekas. 

Všem organizátorům a zúčastněným poděkovala za úspěšný průběh kulturní akce Babylonfest 2024. 

Dále zhodnotila jednotlivé akce programu.  

Výstava Babylonská věž, která proběhla v Arnoldově vile, byla úspěšná. V příštím roce bude vydána 

brožura mapující tuto výstavu. Koncert Podoby hudby by měl pokračovat i v příštím roce, jelikož 

se jedná o kvalitní hudební program. Beseda Žijí mezi námi, která se uskutečnila v Muzeu romské 

kultury, zaznamenala poměrně nízkou účast. Organizátoři zřejmě zváží jiné místo konaní. Některé části 

programu Babylonfest byly zrušeny z důvodu povodní v ČR, které hrozily i v Brně. Z tohoto důvodu bylo 

zrušeno Sázení stromu na počest chorvatské menšiny, dále také Den národnostních menšin 

Jihomoravského kraje, Výstava Kulturní dědictví UNESCO 2024 a česká stopa a Koncert kapely 

Grupo LATINSKÝ.  

Program festivalu tedy dále pokračoval Pub kvízem, na jehož organizaci se podílela předsedkyně 

Výboru NM a také jej moderovala. Pub Kvíz Ing. Monika Fazekas hodnotí jako vhodný k zařazení 

do programu v příštím ročníku festivalu, vyjádřila ale nutnost zajistit větší účast. Beseda s Petrem 

Janyškou, který představil dnešní Polsko, byla taktéž povedená část programu. Hlavním úkolem 

organizátorů pro příští ročník festivalu bude zajistit intenzivnější propagaci. 

Ing. Monika Fazekas vyzvala přítomné členy, aby se zájemci o spolupráci na organizaci kulturní akce 

Babylonfest obrátili přímo na ni. Ing. Monika Fazekas oznámila, že pro ročník Babylonfest 2025 bude 

vybrán nový dramaturg, protože dosavadní dramaturg Dr. Vlastimil Fabišík oznámil ukončení 

spolupráce. 

Předsedkyně Výboru NM vyjádřila ochotu zapojit se do příprav a organizace příštího ročníku 

Babylonfestu. Dále také přítomným členům sdělila, že navrhuje v příštím roce zajistit i mokrou variantu 

částí programu Babylonfest, které jsou primárně plánovány jako venkovní akce. 

Hlasování: pro 16 - proti 0 - zdržel se - 0 / z 19 členů. Informativní zpráva byla vzata na vědomí. 

 



5 

Jmenovité hlasování: 

Mgr. Monika Lukášová Spilková, Ph.D. – za ZMB – pro. 

JUDr. Michal Chládek, MBA – za ZMB – pro. 

Mgr. Oleg Beznosik – za ZMB – pro. 

Mgr. Zdeňka Dubová – za ZMB – pro. 

Akop Chodžajan – za ZMB – pro. 

Bc. Tomáš Koláčný – za ZMB – pro. 

PhDr. Martin Krytinář – za ZMB – pro.  

Ing. Monika Fazekas – za maďarskou národnostní menšinu – pro.  

Mgr. Judita Guštafíková – za slovenskou národnostní menšinu – pro. 

Evangelos Liolios – za řeckou národnostní menšinu – pro. 

Liudmyla Pinchuk – za ukrajinskou národnostní menšinu – pro. 

Mgr. Petr Stavinoha – za rusínskou národnostní menšinu – pro 

Ing. Miroslav Strmiska – za chorvatskou národnostní menšinu – pro. 

Ing. Truong Cong Su – za vietnamskou národnostní menšinu – pro.  

Ljubov Vondroušková – za ruskou národnostní menšinu – pro. 

Miroslav Zima – za romskou národnostní menšinu – pro. 

5. Harmonogram zasedání v I. pololetí 2025 

Předsedkyně Výboru NM přítomné členy seznámila s návrhem harmonogramu zasedání Výboru NM 

v I. pol. 2025. Navrhovány jsou termíny zasedání dne 09. 01. 2025, 06. 03. 2025 a 15. 05. 2025 

od 10:30 hod. 

Usnesení: Výbor pro národnostní menšiny ZMB schvaluje termíny zasedání dne 9. ledna, 6. března 

a 15. května 2025 od 10:30 hod. V případě potřeby bude svoláno ad hoc zasedání. 

Hlasování: pro 16 - proti 0 - zdržel se - 0 / z 19 členů. Usnesení bylo přijato. 

Jmenovité hlasování: 

Mgr. Monika Lukášová Spilková, Ph.D. – za ZMB – pro. 

JUDr. Michal Chládek, MBA – za ZMB – pro. 

Mgr. Oleg Beznosik – za ZMB – pro. 

Mgr. Zdeňka Dubová – za ZMB – pro. 

Akop Chodžajan – za ZMB – pro. 

Bc. Tomáš Koláčný – za ZMB – pro. 

PhDr. Martin Krytinář – za ZMB – pro.  

Ing. Monika Fazekas – za maďarskou národnostní menšinu – pro.  

Mgr. Judita Guštafíková – za slovenskou národnostní menšinu – pro. 

Evangelos Liolios – za řeckou národnostní menšinu – pro. 

Liudmyla Pinchuk – za ukrajinskou národnostní menšinu – pro. 

Mgr. Petr Stavinoha – za rusínskou národnostní menšinu – pro 

Ing. Miroslav Strmiska – za chorvatskou národnostní menšinu – pro. 

Ing. Truong Cong Su – za vietnamskou národnostní menšinu – pro.  

Ljubov Vondroušková – za ruskou národnostní menšinu – pro. 

Miroslav Zima – za romskou národnostní menšinu – pro. 

6. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace organizaci Chorvatsko – český 
spolek, z. s. na projekt „Putovní výstava obrazů o Chorvatsku a vystoupení souboru 
Češka beseda Veliki i Mali Zdenci“  

Předmětem materiálu je návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace organizaci 

Chorvatsko – český spolek, z. s. ve výši 79 000 Kč na projekt „Putovní výstava obrazů o Chorvatsku 

a vystoupení souboru Češka beseda Veliki i Mali Zdenci“. 



6 

Předložený projekt se zaměřuje na podporu kulturního vzdělávání dětí v oblasti výtvarné výchovy, 

prezentace jejich vlastních výtvorů, výtvarných děl o Chorvatsku a jejich následné veřejné prezentování 

formou výstavy. 

Putovní výstava obrazů namalovaných dětmi ze základních škol v Brně bude realizována nejprve v Brně 

a posléze v chorvatském Daruvaru a Zagrebu, kde žijí menšiny hlásící se k českým kořenům. Výstava 

bude v každém z měst po dobu cca jednoho měsíce. Prostory pro výstavu obrazů v Chorvatsku budou 

zajištěny ve spolupráci se Základní školou Jana Amose Komenského v Daruvaru a s Českou besedou 

v Zagrebu. 

V souvislosti se zahájením výstavy vystoupí umělecký soubor Češka beseda Veliki i Mali Zdenci 

z Chorvatska. Vystoupení bude realizováno dne 25. 10. 2024 v sále Městské části Brno-střed, 

a dále dne 26. 10. 2024 na náměstí Svobody. Na výstavu spojenou s charitativním vystoupením 

chorvatského souboru Češka beseda Veliki i Mali Zdenci bude pozvána nejen široká veřejnost, 

ale hlavně senioři z domovů pro seniory Foltýnova, Holásecká, Kociánka, Koniklecová, Mikuláškovo 

nám., Okružní, Podpěrova, Věstonická a Vychodilova. Chorvatsko bylo vždy velmi často navštěvovanou 

zemí českými občany a mnoho seniorů tak rádo vzpomíná na časy trávení dovolených v této zemi. 

Výsledkem projektu má být vzájemná interakce mezi oběma národy, v tomto případě zejména v oblasti 

kulturní, k čemuž spolek primárně slouží. Projekt je tvořen s podporou poslance chorvatského 

parlamentu, pana Vladimíra Bílka, dále s podporou Honorárního konzulátu Chorvatské republiky v Brně 

či ve spolupráci s představiteli města Daruvar, zástupci České besedy v Daruvaru a České besedy 

v Zagrebu. 

V tomto bodě dále poskytl doplňující informace předseda Chorvatsko-českého spolku, z. s. 

Ing. Miroslav Strmiska. Přítomným členům sdělil, že do výstavy byly zapojeny tři brněnské základní 

školy s blízkým vztahem k Chorvatsku. Na výstavu na téma: „Chorvatsko a já“, bylo vybráno 20 obrazů 

z každé školy. Výstava proběhla pod záštitou radní JUDr. Ireny Matonohové. V příštím roce 

je plánováno, vzhledem k velkému zájmu, rozšíření této výstavy. Vystoupení souboru Češka beseda 

Veliki i Mali Zdenci nebyla plánována s předstihem, šlo o projev prvotního zájmu našich krajanů 

o spolupráci s městem Brnem. Dne 25. 10. 2024 proběhlo vystoupení souboru v sále městské části 

Brno-střed. Plánované vystoupení na náměstí Svobody však bylo zrušeno kvůli nepříznivému počasí. 

Spolek plánuje finanční prostředky z dotace využít zejména na rámování a převoz obrazů, úhradu 

ubytování a stravování členů souboru Češka beseda Veliki i Mali Zdenci ve formě polopenze. 

Na nákladech spojených s putovní výstavou se bude podílet také chorvatská strana. 

Místopředseda Výboru NM dále doplnil, že v rámci česko-chorvatské spolupráce plánují obnovit 

možnost ozdravných pobytů v Chorvatsku pro české žáky trpícím astmatem a alergiemi, pro které 

je pobyt u moře zdravotně prospěšný. 

Zastupitel Bc. Tomáš Koláčný přítomným členům sdělil, že má v plánu návrh podpořit, ale upozornil 

na fakt, že by měl být materiál k projednání předložen před konáním akce. 

Ing. Miroslav Strmiska uvedl, že spolek měl na přípravu a realizaci obou aktivit pouze měsíc, ale zároveň 

chtěl tuto příležitost maximálně využít. 

Usnesení: Výbor pro národnostní menšiny ZMB doporučuje Radě města Brna schválit: 

- poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna Chorvatsko – českému spolku, z.s., 

se sídlem Veslařská 3265/25c, Žabovřesky, 637 00 Brno, IČO: 177 09 008 ve výši 79 000,00 Kč 

na projekt "Putovní výstava obrazů o Chorvatsku a vystoupení souboru Češka beseda Veliki i Mali 

Zdenci",  

- smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna Chorvatsko – českému 

spolku, z.s., se sídlem Veslařská 3265/25c, Žabovřesky, 637 00 Brno, IČO: 177 09 008 ve výši 



7 

79 000,00 Kč na projekt "Putovní výstava obrazů o Chorvatsku a vystoupení souboru Češka beseda 

Veliki i Mali Zdenci", která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu. 

Hlasování: pro 16 - proti 0 - zdržel se - 0 / z 19 členů. Usnesení bylo přijato. 

Jmenovité hlasování: 

Mgr. Monika Lukášová Spilková, Ph.D. – za ZMB – pro. 

JUDr. Michal Chládek, MBA – za ZMB – pro. 

Mgr. Oleg Beznosik – za ZMB – pro. 

Mgr. Zdeňka Dubová – za ZMB – pro. 

Akop Chodžajan – za ZMB – pro. 

Bc. Tomáš Koláčný – za ZMB – pro. 

PhDr. Martin Krytinář – za ZMB – pro.  

Ing. Monika Fazekas – za maďarskou národnostní menšinu – pro.  

Mgr. Judita Guštafíková – za slovenskou národnostní menšinu – pro. 

Evangelos Liolios – za řeckou národnostní menšinu – pro. 

Liudmyla Pinchuk – za ukrajinskou národnostní menšinu – pro. 

Mgr. Petr Stavinoha – za rusínskou národnostní menšinu – pro 

Ing. Miroslav Strmiska – za chorvatskou národnostní menšinu – pro. 

Ing. Truong Cong Su – za vietnamskou národnostní menšinu – pro.  

Ljubov Vondroušková – za ruskou národnostní menšinu – pro. 

Miroslav Zima – za romskou národnostní menšinu – pro. 

7. Různé 

Tajemník Výboru NM přítomné členy informoval o podání individuální žádosti o dotaci OSP MMB 

spolkem Centrum Brusinka, z. s. Přítomným členům navrhl projednání žádosti na zasedání Výboru NM 

společně s ostatními žádostmi o dotace na rok 2025 (předpoklad březen 2025), jelikož žadatel uvádí 

v harmonogramu realizaci aktivit až v roce 2025 a současně požaduje větší objem finančních 

prostředků, které OSP MMB nemá v současné době v dotačním programu k dispozici. 

Hlasování: pro 16 - proti 0 - zdržel se - 0 / z 19 členů. Návrh projednání byl přijat. 

Jmenovité hlasování: 

Mgr. Monika Lukášová Spilková, Ph.D. – za ZMB – pro. 

JUDr. Michal Chládek, MBA – za ZMB – pro. 

Mgr. Oleg Beznosik – za ZMB – pro. 

Mgr. Zdeňka Dubová – za ZMB – pro. 

Akop Chodžajan – za ZMB – pro. 

Bc. Tomáš Koláčný – za ZMB – pro. 

PhDr. Martin Krytinář – za ZMB – pro.  

Ing. Monika Fazekas – za maďarskou národnostní menšinu – pro.  

Mgr. Judita Guštafíková – za slovenskou národnostní menšinu – pro. 

Evangelos Liolios – za řeckou národnostní menšinu – pro. 

Liudmyla Pinchuk – za ukrajinskou národnostní menšinu – pro. 

Mgr. Petr Stavinoha – za rusínskou národnostní menšinu – pro 

Ing. Miroslav Strmiska – za chorvatskou národnostní menšinu – pro. 

Ing. Truong Cong Su – za vietnamskou národnostní menšinu – pro.  

Ljubov Vondroušková – za ruskou národnostní menšinu – pro. 

Miroslav Zima – za romskou národnostní menšinu – pro. 

Dále předsedkyně NM přítomné členy informovala o možnosti uspořádání vystoupení na Moravském 

náměstí v termínech adventních čtvrtků. Zde bude organizovat akci Nadační fond Emil, který 



8 

má v některých časech volné sloty. K dispozici bude pódium o velikosti cca 5x5 metrů, vystoupení 

by mělo být alespoň v délce 15 minut. Zájemci mohou kontaktovat přímo předsedkyni Výboru NM. 

Předsedkyně Centra Brusinka z. s. Mgr. Viktoria Netíková přítomné členy pozvala na Multikulturní 

vánoční večírek, který se bude konat dne 18. 12. 2024 v baru HighFive na adrese Bašty 6 v Brně. 

Dále také všem předala pozvánku na klavírní koncert, který se bude konat dne 20. 11. 2024 

v Sále Milosrdných bratří v Brně, na akci International Bilingual Quiz Challenge pořádanou 

ve Vinotéce Na Stopce dne 27. 11. 2024 a na festival Mediterranean Day – Sound That Connect, 

který proběhne dne 28. 11. 2024 v budově Nové radnice. 

Předsedkyně spolku Asociace Babylon, z. s. Ing. Monika Fazekas přítomné členy pozvala na Vánoční 

večírek plánovaný v termínu 10. 12. 2024 a Galavečer, který proběhne dne 23. 12. 2024. Oficiální 

pozvánky na obě kulturní akce budou teprve rozesílány. 

Mgr. Petr Stavinoha upřesnil podmínky pronájmu prostor v Arnoldově vile. V případě rezervace prostor 

v čase po 18. hodině je nutné uhradit 400 Kč za každou započatou hodinu, jelikož zde po tuto dobu 

zůstává přítomen vrátný mimo svou obvyklou pracovní dobu. Prohlídka Arnoldovy vily je zpoplatněna 

částkou 70 Kč za osobu. 

Ing. Monika Fazekas se dotázala na možnost pronájmu prodejního stánku na Vánočních trzích v Brně. 

Předsedkyně Výboru NM sdělila, že Vánoční trhy pořádají různí organizátoři, těmi jsou 

Turistické informační centrum města Brna, p. o. a MČ Brno-střed. MČ Brno-střed vybírá prodávající 

prostřednictvím soutěže, přičemž spolky a neziskové organizace mají výhodnější podmínky pronájmu. 

V případě zájmu o pronájem stánku na Vánočních trzích je tedy nutné se obrátit na Turistické informační 

centrum města Brna, p. o. nebo ÚMČ Brno-střed s dostatečným předstihem.  

Pan Akop Chodžajan uvedl, že nebyl spokojen s komunikací ze strany Turistického informačního centra 

města Brna, p. o., jelikož mu byl zodpovězen dotaz po příliš dlouhé době, dále mu také byla sdělena 

vyšší cena za pronájem stánku, než o jaké byl informován. 

Předsedkyně Výboru NM zdůraznila, že je nutné požádat o pronájem s dostatečným předstihem, 

přibližně na jaře. Při dřívější komunikaci panu Chodžajanovi sdělila částku, která zahrnovala pouze 

náklady na provoz stánku, s tím, že není jistém zda li cena konečná nebo bude jedním z kritérií 

pronájmu. 

8. Úkoly, závěr 

Příští řádné zasedání Výboru se uskuteční dne 09. 01. 2025 od 10:30 hod. v zasedací místnosti 

ve 4. patře v budově Magistrátu města Brna na adrese Koliště 839/19 v Brně. 

 

Připravit a rozeslat pozvánku a podklady na další řádné zasedání Výboru NM, které se bude konat 

dne 09. 01. 2025 od 10:30 hod. (předsedkyně, tajemník). Termín: 30. 12. 2024. 

 

 

Zasedání bylo ukončeno v 11:30 hod. 

 

Zapsali: 

Marie Řihánková, DiS. v. r. 

pracovník s CS/odborný garant  

a 

Mgr. Tomáš Jurčík, v. r. 

tajemník Výboru NM 

 Schválil: 

Mgr. Monika Lukášová Spilková, 

Ph.D., v. r. 

předsedkyně Výboru NM 

 



 1 

Zpráva o činnosti Výboru pro národnostní menšiny ZMB  

za IV. čtvrtletí 2024 pro jednání ZMB 

 

V uvedeném období měli 100% účast: Mgr. Monika Lukášová Spilková, Ph.D., JUDr. Michal Chládek,  

                                                              MBA, Mgr. Zdeňka Dubová, PhDr. Martin Krytinář, 

                                                              Bc. Tomáš Koláčný, Mgr. Oleg Beznosik, Mgr. Petr Stavinoha,                 

                                                              Akop Chodžajan, Ing. Monika Fazekas, Evangelos Liolios, 

                                                              Ing. Truong Cong Su, Ljubov Vondroušková, Mgr. Judita                                   

                                                              Guštafíková, Liudmyla Pinchuk, Ing. Miroslav Strmiska a  

                                                              Miroslav Zima. 

Omluveni jedenkrát: Žaneta Plachetková, Mgr. Břetislav Štefan a Mgr. et Mgr. Iryna Zabiiaka, Ph.D. 

V uvedeném období se Výbor sešel jednou. 

Zasedání výboru Z9/NM/10, čtvrtek 7. listopadu 2024 

Projednávané oblasti: 

• Informativní zpráva o činnosti organizací národnostních menšin a etnik za období srpen–září 

2024. 

• Neinvestiční dotace spolkům národnostních menšin a etnik na rok 2025: 

- Předpokládaný celkový objem financí v dotačním titulu: 3,5 mil. Kč. 

- K 31. 10. 2024 podáno 24 žádostí o dotaci. 

• Babylonfest 2024 – zhodnocení festivalu: 

- Realizované aktivity byly úspěšné. 

- Část aktivit musela být kvůli povodním zrušena. 

- V příštím roce dojde u venkovních aktivit k zajištění tzv. mokré varianty. 

• Harmonogram zasedání v I. pololetí 2025: 

- Schváleny termíny 9. 1. 2025, 6. 3. 2025, 15. 5. 2025 vždy od 10:30 hod. 

• Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace organizaci Chorvatsko – český spolek, z. 
s. na projekt „Putovní výstava obrazů o Chorvatsku a vystoupení souboru Češka beseda 
Veliki i Mali Zdenci“: 
- Návrh poskytnutí individuální dotace ve výši 79.000, - Kč. 

- Projekt se zaměřuje na oblast kulturního vzdělávání dětí v kontextu Chorvatska. 

- Součástí projektu je vystoupení uměleckého souboru Češka beseda Veliki i Mali Zdenci 

z Chorvatska v Brně. 

• Různé: 

- Žádost o individuální dotaci spolku Centrum Brusinka bude projednána společně řádnými 

žádostmi o dotaci v březnu 2025. Zamýšlený harmonogram realizace projektu je až 

v průběhu roku 2025. 

- Možnost vystoupení národnostních menšin v rámci adventních čtvrtků na Moravském 

náměstí. 

- Pozvánky na akce spolků národnostních menšin. 

- Podmínky pronájmu prostor v Arnoldově vile. 

- Možnosti pronájmu stánků na Vánočních trzích v Brně. 

 

Přílohy:  

Zápis ze zasedání Výboru pro národnostní menšiny Z9/NM/10. 

 

                       Zpracovali: 

Mgr. Monika Lukášová Spilková, Ph.D., v. r.  

                              a  

                Mgr. Tomáš Jurčík, v. r.                                                                      Brno, 10. ledna 2025 



JID: PCR06ETRpo101460894 

  

MĚSTSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE BRNO 
 
 
 

  

 
 

 
Cejl 4/6 
611 38 Brno 
 
Tel.: +420 974 625 230 
Fax: +420 974 625 508 
E-mail: krpb.podatelna@pcr.cz 
ID DS: jydai6g 

 

Č. j. KRPB-16853-22/ČJ-2024-0602KR-HR 
Brno 15. ledna 2025 
 
Počet stran: 4 

 
 
 
 
 
 
 

ZPRÁVA O BEZPEČNOSTNÍ SITUACI NA ÚZEMÍ MĚSTA BRNA 
 

Vybrané ukazatele činnosti Městského ředitelství policie Brno (za 4. čtvrtletí 2024) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Důvod předložení: 
 
Zasedání Zastupitelstva města Brna dne 28. ledna 2025 
 
 
 
 
 
 
 
Předkládá: 
 
ředitel Městského ředitelství policie Brno 
plk. Mgr. Martin KOTLAN 



2 

I. VÝVOJ NÁPADU TRESTNÉ ČINNOSTI 

a) Trestná činnost za období leden až prosinec 2024 ve srovnání se stejným obdobím 
roku 2023 

 
• V nápadu trestné činnosti v období od ledna do prosince 2024 ve srovnání se stejným 

obdobím roku 2023 došlo díky markantnímu nárůstu krádeží vloupáním k nárůstu 
celkové kriminality, a to i přes mírný pokles kriminality u násilných činů, krádeží 
prostých a hospodářské kriminality. 

• Celková objasněnost ve výše uvedeném období oproti roku 2023 mírně poklesla, kdy 
se pokles týkal veškeré sledované trestné činnosti (nejvíce hospodářské kriminality 
a ostatní kriminality). 

b) Přijatá opatření 
Na teritoriu Městského ředitelství policie Brno i v roce 2024 fungoval pracovní tým 

„MAJETEK“ k zajištění maximální eliminace opakující se pouliční trestné činnosti 
majetkového charakteru. Jeho činnost však byla ukončena dnem 31. 12. 2024 v souvislosti 
s reorganizací oddělení obecné kriminality služby kriminální policie a vyšetřování a vznikem 
nového oddělení s totožnou náplní činnosti. V rámci řešení a potírání drobné majetkové 
kriminality na území městského ředitelství bylo nadále spolupracováno s Městskou policií 
Brno. 

II. VEŘEJNÝ POŘÁDEK ZA OBDOBÍ ŘÍJEN - PROSINEC 2024 

a) Závažná narušení veřejného pořádku 
0 

b) Významné sportovní, politické, kulturní akce a shromáždění 
1. Sportovní akce 

• Ve dnech 1., 9., 11., 14., 20., 27. a 29. října 2024 – ul. Křídlovická, Winning Group 
Arena – utkání Tipsport extraligy ledního hokeje klubu HC Kometa Brno s celky HC 
Dynamo Pardubice, Motor České Budějovice, HC Vítkovice Ridera, BK Mladá Boleslav, 
HC Sparta Praha, Mountfield Hradec Králové a HC Oceláři Třinec. 

• Ve dnech 5. a 25. října 2024 - ul. Srbská, Městský fotbalový stadion - fotbalová utkání 
Fortuna: Národní ligy klubu FC Zbrojovka Brno s celky FC Sellier & Bellot Vlašim a SK 
Slavia Praha B. 

• Ve dnech 2., 19., 26. a 30. října 2024 - ul. Kučerova, fotbalová utkání Fortuna: Národní 
ligy klubu SK Líšeň s celky AC Sparta Praha B, MFK Vyškov, 1. SK Prostějov a FK 
Teplice. 

• Ve dnech 1., 15., 20. a 29. listopadu 2024 – ul. Křídlovická, Winning Group Arena – 
utkání Tipsport extraligy ledního hokeje klubu HC Kometa Brno s celky Rytíři Kladno, 
HC Škoda Plzeň, HC Energie Karlovy Vary a HC Vítkovice Ridera. 

2024 2023 Rozdíl 2024 2023 Rozdíl 2024 2023 Rozdíl
Násilné činy 561 596 -35 301 328 -27 53,65 55,03 -1,38
Krádeže vloupáním 2 375 1 582 793 469 347 122 19,75 21,93 -2,18
Krádeže prosté 2 050 2 309 -259 785 948 -163 38,29 41,06 -2,77
Ostatní kriminalita 991 951 40 501 538 -37 50,55 56,57 -6,02
Hospodářská kriminalita 627 662 -35 186 243 -57 29,67 36,71 -7,04
Celková kriminalita 9 127 8 921 206 2 915 3 222 -307 31,94 36,12 -4,18
Zdroj: statistiky ETŘ

MŘP Brno Nápad Objasněno % objasněnost



3 

• Dne 9. listopadu 2024 - ul. Srbská, Městský fotbalový stadion - fotbalové utkání 
Fortuna: Národní ligy klubu FC Zbrojovka Brno s klubem Slezský FC Opava. 

• Dne 9. listopadu 2024 - ul. Kučerova, fotbalové utkání Fortuna: Národní ligy klubu SK 
Líšeň s klubem FK Viktoria Žižkov. 

• Ve dnech 6., 20., 26. a 30. prosince 2024 – ul. Křídlovická, Winning Group Arena – 
utkání Tipsport extraligy ledního hokeje klubu HC Kometa Brno s celky HC Verva 
Litvínov, Bílí Tygři Liberec, HC Oceláři Třinec a HC Olomouc (Po začátku třetí třetiny 
utkání s klubem HC Olomouc došlo uvnitř stadionu u sektoru domácích "E" v chodbě stadionu 
mezi sektory ke střetu celkově cca 30 - 40 osob z obou stran fanoušků (během konfliktu byla 
HC Kometa Brno podporována cca 10 slovenskými fanoušky ze Slovanu Bratislava a HC 
Olomouc byla podporována cca 15 fanoušky z 1. FC Slovácko). Konflikt byl v prvotní fázi řešen 
pořadatelskou službou, kdy následně ze sektoru hostí se začali postupně přesouvat olomoučtí 
fanoušci ke „kotli“ sektoru domácích - s ohledem na vzrůstající koncentraci násilných fanoušků 
a dále přítomnost nezúčastněných brněnských fanoušků (rodiče s dětmi) a postupně zvyšující 
se intenzitu konfliktu došlo na základě pokynu velitele policejní akce k nasazení policistů 
a strážníků k rozdělení jednotlivých skupin fanoušků a jejich vytlačení do jim určených sektorů 
tak, aby nedošlo k eskalací násilí. Během tohoto zákroku bylo zajištěno 5 osob (olomouckých 
fanoušků), kteří byli po ztotožnění a podání vysvětlení na místě propuštění a vykázání ze 
stadionu. Po ukončení hokejového utkání a děkovných ceremoniálů hráčům došlo v sektoru 
hostí k hromadným provokacím vůči brněnským fanouškům (parafrázování brněnských 
sloganů) a následnému vhození kelímku s pivem do brněnského sektoru ke konfliktu 
s pořadatelskou službou, která se snažila celou situaci řešit (osoba ustanovena a zajištěna). 
Vzhledem k oslavám brněnských fanoušků a provokacím olomouckých fanoušků došlo 
k vyklizení sektoru hostí a doprovodu těchto fanoušků k přistavenému autobusu na ulici Poříčí 
a dále jeho monitorovanému odjezdu od stadionu až na hranice Jihomoravského kraje. 
Vyjma hokejového utkání ze dne 30. prosince 2024 bez narušení veřejného 
pořádku. 

2. Politické akce 
0 

3. Akce v areálu BVV 

• Ve dnech 8. – 11. října 2024 – Mezinárodní strojírenský veletrh. 
• Ve dnech 22. – 24. listopadu 2024 – Festival sportu, tance a zábavy Life!. 
• Ve dnech 5. – 8. prosince 2024 – Vánoční nákupní centrum. 

Bez narušení veřejného pořádku. 
4. Ostatní akce 
• Dne 9. října 2024 – Komenského nám. – demonstrace proti nekritické podpoře Izraele. 
• Dne 15. listopadu 2024 – střed města – zahájení vánočních trhů + koncert Leoše 

Mareše na Zelném trhu (během tohoto koncertu došlo ke kolapsu jedné osoby v davu, tato 
následně ošetřena přítomnými záchranáři – příčinou byla silná podnapilost. Dále došlo 
k fyzickému napadení mezi dvěma osobami, bez zranění a omezení na svobodě, řešeno 
hlídkou OOP Brno-střed jako přestupek proti občanskému soužití). 

• Dne 16. listopadu 2024 – střed města – protestní akce na podporu Palestiny 
(shromáždění + pochod). 

• Dne 16. listopadu 2024 – ul. Hněvkovského – Krampus Show Brno. 
• Dne 17. listopadu 2024 – nám. Svobody – Brněnský sedmnáctý. 
• Dne 17. listopadu 2024 – nám. Svobody – Kraví hora – Lampionový průvod. 
• Dne 22. listopadu 2024 – nám. Svobody – rozsvěcování vánočního stromu + kulturní 

akce Zelný trh a Moravské nám. (V rámci opatření byl zjištěn jeden přestupek proti VP – 
vyřešeno domluvou. V 19:00 hod. byla hlídka OOP střed zapojena do pátrání v okolí Hlavního 
nádraží po 11 leté dívce, která se ztratila a byla pohřešována bratrem, tato hlídkou po pátrací 
akci nalezena v pořádku a předána matce. V 19:05 hod. byl další hlídkou OOP střed nalezen 
na Zelném trhu 9 letý chlapec, který se ztratil matce – tato následně ve spolupráci s MP Brno 
dohledána a chlapec jí byl v pořádku rovněž předán. 

• Dne 23. listopadu 2024 – Brno-střed – Napoleon v Brně (pochod). 



4 

• Dne 23. listopadu 2024 – ul. Bzenecká – Krampus Fire Show. 
• Dne 23. listopadu 2024 – Brno-střed –  Slavnostní setkání členů spolku Evropský řád 

rytířů vína (pochod). 
• Ve dnech 22. listopadu – 31. prosince 2024 – Brno-střed – Brněnské vánoce (velké 

koncerty: Zelný trh – 20. listopadu 2024 – M. Bagárová, 24. listopadu 2024 – D. Koller, 
27. listopadu 2024 – Lenny, 18. prosince 2024 – O5 a Radeček a 23. prosince 2024 – 
Pokáč, nám. Svobody – 25. listopadu 2024 – M. Hrůza, 2. prosince 2024 – H. Holišová, 
12. prosince 2024 – Sebastian a 17. prosince 2024 – Pam Rabit). 

• Dne 31. prosince 2024 – Brno-střed – Silvestr 2024 
Vyjma narušení VP ze dne 15. a 22. listopadu 2024 bez narušení veřejného 
pořádku. 

III. PROBLEMATIKA BEZPEČNOSTI A PLYNULOSTI PROVOZU NA POZEMNÍCH 
KOMUNIKACÍCH  

a) Statistika dopravních nehod za období leden až prosinec 2024 ve srovnání se 
stejným obdobím roku 2023 

 
b) Přestupky řešené příkazem na místě za období leden až prosinec 2024 ve srovnání 

se stejným obdobím roku 2023 

 
Zdroj: informační systém ETŘ 

c) Dlouhodobé a aktuálně probíhající významnější uzavírky, omezení provozu 
a dopravní opatření 
• Ul. Otakara Ševčíka – rekonstrukce mostů – aktuální režim dopravy 1+1. 
• Ul. Poříčí – budování protipovodňových opatření – aktuální režim dopravy 1+1. 
• Dálnice D1 – rekonstrukce na režim 3+3 v prostoru mezi km 194 – 196 – režim neustále 

2+2, kdy levý jízdní pruh je šířkově omezen. 
• Ul. Vídeňská – uzavírka sjezdu na D1 směr Ostrava. 
• Ul. Hněvkovského – uzavírka sjezdu na D1 směr Praha. 
• Ul. Údolní – do konce roku 2025 úplná uzavírka ulice. 

d) Plánovaná dopravní opatření a omezení provozu 
• ul. Svatoplukova – dopravní omezení (od ul. Markéty Kuncové po ul. Bubeníčkova) – 

akce ŘSD – zatím bez potvrzeného termínu. 
• ul. Zvonařka – oprava mostu přes řeku Ponávku (režim 1+1) – akce ŘSD – zatím bez 

potvrzeného termínu. 

IV. PŘEDPOKLÁDANÁ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ 

0 

V. OSTATNÍ UDÁLOSTI NA TERITORIU 

0 

smrtelné těžké lehké
01-12/2024 1969 10 60 726 117 872 000

pokles/nárůst 74 7 -38 50 53 822 000
Zdroj: statistiky dopravních nehod

Následky zranění
Odobí Počet 

nehod Škoda v Kč

Období leden - prosinec 2024 2023 Rozdíl
Přestupky řešené příkazem na místě 20239 24509 -4 270



5 

VI. PERSONÁLNÍ STAVY K 1. LEDNU 2025 

• Plánované stavy 1 119 policistů. 
• Skutečné stavy 924 policistů. 



ZPRÁVA O ČINNOSTI

MĚSTSKÉ 
POLICIE 

BRNO 
2024



Z
P

R
Á

V
A

 O
 Č

IN
N

O
S

T
I M

Ě
S

T
S

K
É

 P
O

L
IC

IE
 B

R
N

O
 Z

A
 R

O
K

 2
0

2
4

2 3

CELKOV Ý PŘEHLED

veřejný pořádek

doprava

provedené 
úkony

Čas brněnských strážníků je rovnoměrně vynaložený mezi pořádkovou a dopravní
činnost. Dopadení pachatele trestného činu, poskytování první pomoci, zklidňování
útočníka nebo řešení hromadné rvačky zabere mnohonásobně více času a sil než
vyřešení průměrného dopravního přestupku. Statistika také nedokáže zohlednit
rozsáhlá a někdy několikadenní dopravně bezpečnostní opatření. Městská policie Brno
na ně nasazuje i stovky lidí, ale v celkovém přehledu se prakticky nepromítnou.

Více času zpravidla pořádkové přestupky žádají, i pokud jde o odhalení, šetření na
místě, zadokumentování či postoupení kompetentnímu úřadu. Zpravidla zde figuruje
více zainteresovaných stran a každá se k problematice vyjadřuje. Samotné přistižení
pachatele přestupku vychází z četných a dlouhodobých pořádkových kontrol. Do péče
o veřejný pořádek je proto nutné započítat přes 120 tisíc úkonů, které zahrnují
preventivní kontroly, zajištění podnapilých osob, osob v pátrání, asistence záchranné
službě či lékařům v nemocnicích a jiné.

Základní rozdělení dle typu 2024 *

doprava 98 700

veřejný pořádek 9 557

provedené úkony 177 583

celkový součet 285 840

* Údaje k 3.1.2025



Z
P

R
Á

V
A

 O
 Č

IN
N

O
S

T
I M

Ě
S

T
S

K
É

 P
O

L
IC

IE
 B

R
N

O
 Z

A
 R

O
K

 2
0

2
4

4 5

DOPR AVA

Městská policie Brno ověřuje také data z monitoringu rezidentního parkování. 
Celkem bylo v roce 2024 monitorováno 187 176 záznamů. Z tohoto počtu bylo 
zatím prokazatelný 101 571 záznamů  (54%), 43 188 záznamů bylo neprůkazných 
(23%).  Aktuálně je v podezření  42 417 záznamů (23%). Tento stav byl platný 
k 3. 1. 2025 ze systému SOBD Reporting.    

Základní rozdělení dle typu 2024 *

blokové čištění 9 325

dopravní značky 49 266

jízda na "červený signál" 239

obytná zóna - nedovolené stání 1 392

ostatní přestupky 1 044

přestupky cyklistů 424

přestupky chodců 157

rychlost 3 067

stání (§ 25) 4 501

stání na chodníku 13 910

vyhrazené parkoviště 1 197

zábor vozidlem 3 895

zákaz stání (§ 27) 10 283

celkový součet 98 700

* Údaje k 3.1.2025



Z
P

R
Á

V
A

 O
 Č

IN
N

O
S

T
I M

Ě
S

T
S

K
É

 P
O

L
IC

IE
 B

R
N

O
 Z

A
 R

O
K

 2
0

2
4

6 7

VEŘEJNÝ POŘ ÁDEK

psi

občanské 
soužití

zábor veřejného 
prostranství

znečištění 
veřejného 
prostranství

podezření 
z páchání 
trestné 
činnosti

předané osoby 
Policii ČR 
- osoby v pátrání

noční klid

ostatní přestupky

proti majetku

znevážení postavení 
úřední osoby 
a neuposlechnutí 
výzvy úřední osoby

kouření na místech 
zákonem zakázaných

alkohol

Základní rozdělení dle typu 2024 *

alkohol dle § 35 ZČ 65/2017 Sb. 61

kouří na místech zákonem zakázaných 1 092

proti majetku 1 891

znevážení postavení úřední osoby 

a neuposlechnutí výzvy úřední osoby

161

noční klid 316

ostatní přestupky 3 207

psi 1 282

občanské soužití 482

zábor veřejného prostranství 63

znečištění veřejného prostranství 582

podezření z páchání trestné činnosti 420

předané osoby Policii ČR - osoby v pátrání 103

celkový součet přestupků 9557

* Údaje k 3.1.2025



Z
P

R
Á

V
A

 O
 Č

IN
N

O
S

T
I M

Ě
S

T
S

K
É

 P
O

L
IC

IE
 B

R
N

O
 Z

A
 R

O
K

 2
0

2
4

8 9

V YBR ANÉ V YHL ÁŠK Y A NAŘÍZENÍ SMB

VMB
- pravidla pro
pohyb psů

VMB
- prostituce

VMB - zákaz žebrání

VMB - požívání
alkoholu
na veřejnosti

Tržní řád

Ostatní vyhlášky

Základní rozdělení dle typu 2024 *

VMB č. 20/2020 - požívání alkoholu na veřejnosti 2 526

VMB č. 6/2010 - zákaz žebrání 107

VMB č. 9/2017 - pravidla pro pohyb psů 1 282

VMB č. 5/2014 - "prostituce" 8

Nařízení č. 1/2002 - Tržní řád 37

Ostatní vyhlášky 54

celkový součet 4 014

* Údaje k 3.1.2025



Z
P

R
Á

V
A

 O
 Č

IN
N

O
S

T
I M

Ě
S

T
S

K
É

 P
O

L
IC

IE
 B

R
N

O
 Z

A
 R

O
K

 2
0

2
4

10 11

ÚKONY

AKCE A OPATŘENÍ

Základní rozdělení dle typu 2024 *
reagující na podnět asistence součinnost 2849

dožádané úkony (totožnost revizor, 
doručení písemností, předvedení, 
apod.)

6 624

nález věci 4 625
opatření místního charakteru 309
prověření oznámení 25 882
ostatní úkony 7 051
PCO - kontrola objektu - alarm, CTS 2 281

preventivního charakteru preventivní plánované kontroly 127 962
úkony celkem 177 583

Základní rozdělení dle typu 2024 *
počet nasazených strážníků 16 328
počet odpracovaných hodin 39 158
počet přesčasových hodin 9 689
počet ujetých km 39 125
počet zajištěných aplikačních pomůcek 5 174

* Údaje k 3.1.2025

* Údaje k 3.1.2025



Z
P

R
Á

V
A

 O
 Č

IN
N

O
S

T
I M

Ě
S

T
S

K
É

 P
O

L
IC

IE
 B

R
N

O
 Z

A
 R

O
K

 2
0

2
4

12 13

POKUT Y

POPL ATK Y Z A PŘILOŽENÍ TECHNICKÉHO UZ ÁVĚRU 
Z ABR AŇUJÍCÍHO ODJEZDU VOZIDL A

ODDĚLENÍ PREVENCE A DOPR AVNÍ V ÝCHOV Y

BP BPN celkem Ø pokuta
počet Kč počet Kč počet Kč Kč

2024 * 16 866 12 087 800 4 736 6 241 000 21 602 18 328 800 848

počet Kč
Zaplaceno * 1 914 1 531 200

Uznání dluhu * 278 222 400

Celkem * 2 192 1 753 600

Senior 
akademie 
(na všech 
seminářích)

Dopravní 
výchova

Prevence 
kriminality 
- děti

Prevence 
kriminality - 
občané

Celkem

2024 * 5 984 37 391 6 337 1 828 51 540

* Údaje k 3.1.2025

* Údaje k 3.1.2025

* Údaje k 3.1.2025



Z
P

R
Á

V
A

 O
 Č

IN
N

O
S

T
I M

Ě
S

T
S

K
É

 P
O

L
IC

IE
 B

R
N

O
 Z

A
 R

O
K

 2
0

2
4

14 15

 

Mgr. Luboš Oprchal
ředitel Městské policie Brno



16



HZS Jihomoravského kraje, územní odbor Brno-město 15. ledna 2025

ZPRÁVA O ČINNOSTI 
Hasičského záchranného sboru  na území města Brna 

za IV. čtvrtletí 2024 

 
Vážená paní primátorko, vážení zastupitelé, 

dle článku 5., Jednacího řádu Zastupitelstva města Brna, Vám 
předkládám souhrnnou zprávu Hasičského záchranného sboru 
Jihomoravského kraje, územního odboru Brno-město, ve které jsou 
uvedeny informace o činnosti za období od 1. 10. 2024 do 31. 12. 
2024.


plk. Ing. Petr Oháňka

ředitel územního odboru Brno-město

Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje


1

Ve čtvrtek 24. října 
asistoval opěrný bod 
stanice Líšeň Státní 
veterinární správě při 
likvidaci chovu drůbeže 
na Hodonínsku v 
souvislosti s výskytem 
ptačí chřipky. Hasiči 
zajišťovali především 
dekontaminaci osob a 
techniky.



HZS Jihomoravského kraje, územní odbor Brno-město 15. ledna 2025

Statistické údaje od 1. 10. 2024 do 31. 12. 2024 

Počet událostí na území města Brna za IV. čtvrtletí 2024 
Typ události 1. 10. - 31.12. 2024 1. 10. - 31. 12. 2023  Index % 

období 
2024 / 2023

Požár 156 118 135 %

Dopravní nehoda 178 205 87 %

Únik nebezpečné chemické látky 71 38 187 %

Technická pomoc 236 347 68 %

Záchrana osob a zvířat 250 257 97 %

Ostatní mimořádná událost 0 1 0 %

Radiační havárie a nehoda 1 0 x

Planý poplach 164 145 113 %

Celkem 1056 1111 95 %

2

Za období od 1. 10. 2024 do 31. 12. 2024 bylo Hasičským záchranným sborem 
Jihomoravského kraje evidováno na území města Brna 1059 událostí.


Jednotky požární ochrany nejčastěji zasahovaly u záchrany osob a zvířat. Dále pak u  
technických pomocí a dopravních nehod. Oproti stejnému období v loňském roce došlo ke 
zvýšení počtu úniků nebezpečných látek o 87%. U požárů jsem zaznamenali meziroční růst o 
35%.


Při zásazích hasiči zachránili 308 lidských životů, z toho 17 u požárů. U požárů se zranilo také 
17 osob a 390 muselo být evakuováno. Před plameny jsme uchránili majetek za 267 milionů 
korun.




HZS Jihomoravského kraje, územní odbor Brno-město 15. ledna 2025

Vysvětlení některých pojmů:  
Dopravní nehoda - zahrnuje událost na silnicích, železnici a letecké nehody.

 

Technická pomoc - zahrnuje např. otevření bytů, odstranění stromů, provizorní zajištění střech, čerpání vody, likvidace 
hmyzu, spolupráce se složkami IZS (nálezy munice), stabilizace objektů.


Ostatní MÚ (mimořádná událost) - zahrnuje např.: nálezy podezřelých obálek, možný výskyt nebezpečných 
biologických látek (ptačí chřipka, Ebola, COVID-19 atp.), podezření na nástražný výbušný systém, řešení migrační 
krize.


Počet událostí po měsících v roce 2024 

Měsíc Požár Dopravní 
nehoda

Únik neb. 
chem. 
látky

Technická 
pomoc

Záchrana 
osob a 
zvířat

Planý 
poplach

Ostatní Celkem 
událostí

Leden 27 55 23 93 69 34 0 301

Únor 41 47 22 88 93 18 0 309

Březen 68 56 15 130 90 44 0 403

Duben 77 54 20 74 78 48 0 351

Květen 49 56 19 147 77 60 0 408

Červen 40 48 20 313 97 52 0 570

Měsíc

3

Podíl typů událostí v IV. čtvrtletí 2024

Záchrana osob a zvířat
24 %

Požár
15 %

Planý poplach
15 %

Únik neb. látek
7 %

Technická pomoc
22 %

Dopravní nehody
17 %



HZS Jihomoravského kraje, územní odbor Brno-město 15. ledna 2025

Počet zásahů brněnských stanic HZS JHM za IV. čtvrtletí 2024 

Evidovaná činnost - je činnost nad rámec zásahové činnosti, zpravidla jsou to práce pro městské části, které souvisí  
se základní činnosti hasičů.


Červenec 48 70 24 214 86 53 0 495

Srpen 62 60 20 196 81 64 0 483

Září 47 70 20 512 96 59 0 804

Říjen 37 67 37 88 88 54 0 371

Listopad 51 65 25 66 84 54 1 346

Prosinec 71 46 9 82 78 56 0 342

CELKEM 618 694 254 2003 1017 596 1 5183

Požár Dopravní 
nehoda

Únik neb. 
chem. 
látky

Technická 
pomoc

Záchrana 
osob a 
zvířat

Planý 
poplach

Ostatní Celkem 
událostí

Měsíc

Hasičská stanice Celkem Evidovaná 
činnost

Lidická 690 27

Přehrada 129 7

BVV 297 9

Starý Lískovec 153 4

Líšeň 313 49

4

Počet zásahů brněnských 
stanic HZS JHM

Líšeň
313

Starý Lískovec
153

BVV
297 Přehrada

129

Lidická
690



HZS Jihomoravského kraje, územní odbor Brno-město 15. ledna 2025

Počet zásahů brněnských jednotek sboru dobrovolných hasičů 
obcí a HZS podniků za IV. čtvrtletí 2024 

5

Počet zásahů jednotek SDHo

0

5

10

15

20

25

30

35

40

Br
no

 B
oh

un
ic

e

Br
no

 B
r. 

Iv
an

ov
ic

e

Br
no

 Č
er

no
vi

ce

Br
no

 H
ol

ás
ky

Br
no

 H
us

ov
ic

e

Br
no

 C
hr

lic
e

Br
no

 J
eh

ni
ce

Br
no

 J
un

dr
ov

Br
no

 K
om

ín

Br
no

 K
rá

lo
vo

 P
ol

e

Br
no

 O
bř

an
y

Br
no

 O
ře
ší

n

Br
no

 P
říz

ře
ni

ce

Br
no

 S
la

tin
a

Br
no

 S
ob

ěš
ic

e

Br
no

 S
ta

rý
 L

ís
ko

ve
c

Br
no

 Ú
tě

ch
ov

Br
no

 V
in

oh
ra

dy

Br
no

 Ž
eb

ět
ín

Br
no

 Ž
id

en
ic

e

3

22

3

4

8

5

1

22

5

2
3

1

4

3

1

3

1734162412216171226125410

Zásahy Evidovaná činnosti

Počet zásahů jednotek HZS podniků

HZSp SŽ

HZSp Letiště

18 35 53 70

7

62



HZS Jihomoravského kraje, územní odbor Brno-město 15. ledna 2025

Počet událostí v lokalitách města Brna za IV. čtvrtletí 2024 

Část obce Celkem

Bohunice 31

Bosonohy 5

Brněnské Ivanovice 6

Brno-město 60

Bystrc 48

Černá Pole 47

Černovice 17

Dolní Heršpice 11

Dvorska 0

Holásky 1

Horní Heršpice 18

Husovice 12

Chrlice 9

Ivanovice 4

Jehnice 0

Jundrov 8

Kniničky 11

Kohoutovice 17

Komárov 8

Komín 23

Královo Pole 60

Lesná 42

Líšeň 44

Maloměřice 17

Medlánky 9

Mokrá Hora 1

Nový Lískovec 14

Obřany 4

Ořešín 1

Pisárky 18

Ponava 24

Část obce

6



HZS Jihomoravského kraje, územní odbor Brno-město 15. ledna 2025

Neurčená část obce - mimořádná událost nebyla zařazena dle katastrálního území. Událost se nacházela např. na 
dálnici nebo rychlostní komunikaci.


Počet usmrcených, zraněných, zachráněných a evakuovaných 
osob na území města Brna za IV. čtvrtletí 2024 

Přízřenice 3

Řečkovice 22

Sadová 5

Slatina 40

Soběšice 8

Staré Brno 38

Starý Lískovec 21

Stránice 8

Štýřice 38

Trnitá 35

Tuřany 15

Útěchov 1

Veveří 46

Zábrdovice 56

Žabovřesky 47

Žebětín 12

Židenice 85

Neurčená část obce 9

CelkemČást obce

Kategorie Požár Dopravní 
nehoda

Únik neb. 
chem. látky

Technická 
pomoc

Záchrana 
osob a 
zvířat

Ostatní CELKEM

Usmrcené osoby 0 1 0 7 25 0 33

Zraněné osoby 17 134 10 31 107 0 299

Zranění hasiči - HZS 0 0 0 0 0 0 0

Zranění hasiči - JSDH 1 0 0 0 0 0 1

Evakuované osoby 390 0 74 0 0 80 544

Zachráněné osoby 17 61 5 79 146 0 308

7



HZS Jihomoravského kraje, územní odbor Brno-město 15. ledna 2025

Přehled požárů podle typů objektů
Místa vzniku Počet požárů

Budovy pro zdravotnictví 0

Budovy pro služby a osobní hygienu 1

Budovy pro výchovu, vědu a výzkum 0

Budovy pro kulturu, osvětu a tělovýchovu 0

Budovy administrativní 1

Budovy pro společné ubytování a rekreaci 8

Budovy pro obchod a veřejné stravování 2

Budovy pro sociální zabezpečení 1

Historické a církevní budovy a objekty 0

Bytový fond domovní 21

Rodinné domky 5

Ostatní budovy pro bydlení 0

Budovy a haly pro výrobu a služby 3

Energetické výrobní budovy 0

Budovy pro dopravu a spoje 0

Budovy pro garážování a údržbu vozidel 0

Jednoúčelové budovy pro skladování 0

Budovy pro živočišnou a rostlinnou výrobu 0

Budovy pro skladování zemědělských produktů 0

Objekty mimo budov 1

Objekty mimo budov v zemědělství 0

Budovy a objekty ve výstavbě 0

Opuštěné a demoliční budovy a objekty 11

Provizoria a účelové objekty u budov 8

Dopravní prostředky a pracovní stroje 8

Garáže 0

Komunikace 3

Zemědělské plochy 1

Lesy 4

Volné a skladovací plochy mimo budovu 10

Odpady a odpadní produkty 69

Ostatní a nezatříděné 2

Celkem 156

8



HZS Jihomoravského kraje, územní odbor Brno-město 15. ledna 2025

Přehled požárů podle příčiny vzniku

Přehled usmrcených, zraněných osob a škod u požárů

Kontrolní činnost 

Komplexní kontroly - prověřuje se celkový stav organizačního zabezpečení, plnění povinností a 
dodržování podmínek požární bezpečnosti vyplývajících z předpisů o PO.


Tematické kontroly - prověřuje se stav zabezpečení PO ve vymezených oblastech.


Příčina vzniku požáru Počet požárů

Neobjasněno, nešetřeno 28

Úmysl, děti 69

Nedbalost 31

Komíny 4

Topidla 1

Závady 24

Samovznícení 2

Výbuchy 0

Manipulace s hořlavými kapalinami 0

Mimořádné (blesky, dopravní nehody, ohňostroje atp.) 0

Celkem 156

Období roku Počet požárů Usmrcené Zraněné Přímé škody   
(v tis. Kč)

Uchráněné 
hodnoty          
(v tis. Kč)osoby u požáru

1. 1. - 31. 3. 136 1 6 12 086 47 223

1. 4. - 30. 6. 166 0 9 18 910 36 541

1. 7. - 30. 9. 157 0 8 12 952 154 618

1. 10. - 31. 12. 159 0 17 19 229 267 285

Celkem 618 1 40 63 176 505 667

Období roku Tematické kontroly Komplexní kontroly Přestupková řízení

1. 1. - 31. 3. 108 10 19

1. 4. - 30. 6. 118 4 20

1. 7. - 30. 9. 77 8 15

1. 10. - 31. 12. 87 12 25

9



HZS Jihomoravského kraje, územní odbor Brno-město 15. ledna 2025

Celorepublikové tematické požární kontroly:                                    


- pobytová zařízení sociálních služeb (domovy pro seniory, domovy pro osoby se zdravotním 
postižením, domovy se zvláštním režimem, týdenní stacionáře); Kontroly jsou prováděny v 
rámci kontrolní skupiny sestávající se kromě příslušníka zařazeného na úseku kontrolní 
činnosti také z příslušníka zařazeného na úseku stavební prevence a příslušníka zařazeného 
na úseku IZS (případně velitele stanice).                     


- průmyslové objekty, provozy a haly, jejichž součástí jsou skladovací prostory situované, jak 
uvnitř stavebních objektů, tak na přidružených volných plochách vně stavebních objektů.


Stavební prevence 
Příslušníci stavební prevence vykonávají převážně státní požární dozor (SPD) podle  § 31 odst. 1 
písm. b) a c) zákona č. 133/1985 Sb., tj.:


zabývají se posuzováním územně plánovací dokumentace, podkladů pro vydání územního 
rozhodnutí, projektové dokumentace stavby ke stavebnímu řízení, dokumentace k povolení 
změny stavby před jejím dokončením a posuzováním dokumentace k řízení o změně v 
užívání stavby; dále se vyjadřují k nařízení nezbytných úprav, zabezpečovacím pracím, k 
řízení o zjednání nápravy a k povolení výjimky v rozsahu požárně bezpečnostního řešení 
podle zvláštních právních předpisů – výsledkem posuzování jsou stanoviska a koordinovaná 
závazná stanoviska,


následně provádí ověřování, zda byly dodrženy podmínky požární bezpečnosti staveb 
vyplývající z posouzených podkladů a dokumentace, včetně podmínek vyplývajících z 
vydaných stanovisek („kolaudace“). Těžištěm tohoto ověřování je účast na řízeních, na 
základě žádostí stavebníka. U  řízení pro ověřování dodržení podmínek požární bezpečnosti 
staveb je vždy prováděno místní šetření, u ostatních řízení (např. územní a stavební řízení) je 
místní šetření vypisováno jen výjimečně,


dále spolupracují (v rámci posuzování dokumentace) se stavebními úřady u staveb, které dle 
§  31 odst. 1 písm. b) zákona č.  133/1985 Sb. nespadají do výkonu státního požárního 
dozoru.


Období roku Posouzené dokumentace Ověření dodržení podmínek požární 
bezpečnosti staveb

1. 1. - 31. 3. 225 104

1. 4. - 30. 6. 292 108

1. 7. - 30. 9. 225 84

1. 10. - 31. 12. 252 110

10



HZS Jihomoravského kraje, územní odbor Brno-město 15. ledna 2025

Ochrana obyvatelstva a krizové řízení 
Během IV. čtvrtletí 2024 byly v souvislosti s územím města Brna prováděny zejména následující 
činnosti:


Krizový plán města Brna 

Aktualizovaný Krizový plán města Brna byl předložen zástupcem HZS JHM na jednání 
Bezpečnostní rady města Brna dne 2. 12. 2024. Součástí byla také důvodová zpráva, kde byly 
uvedeny podrobné informace k rozsahu aktualizace. Příští souhrnná aktualizace Krizového plánu 
města Brna proběhne v roce 2028.


Kontrolní činnost dle zákona č. 240/2000 Sb. 

V souladu s Plánem kontrol k prověření krizové připravenosti, schváleném hejtmanem kraje na 
jednání Bezpečnostní rady Jihomoravského kraje dne 4. 12. 2023, proběhla ve 4. čtvrtletí 
kontrola městské části Brno-Bosonohy. Při kontrole nebyly zjištěny žádné závažné nedostatky. 


V roce 2024 tak byly provedeny všechny plánované kontroly městských částí.


Kontrolní činnost dle zákona č. 224/2015 Sb. 

Dle plánu kontrol, zaslaného Českou inspekcí životního prostředí – Oblastním inspektorátem 
Brno, nebyla na 4. čtvrtletí plánována na území města Brna žádná kontrola objektu zařazeného 
do skupiny A, ani objektu zařazeného do skupiny B, dle zákona o prevenci závažných havárií. 


Českou inspekcí životního prostředí – Oblastním inspektorátem Brno, byl zaslán Plán kontrol na 
rok 2025. V příštím roce se bude na území města Brna kontrolovat 1 objekt zařazený do skupiny 
A (Air Product spol s.r.o.) a 1 objekt zařazený do skupiny B (Linde Gas a.s., Výrobně distribuční 
centrum Brno). Objekty zařazené do skupiny A se kontrolují jedenkrát za 3 roky, objekty 
zařazené do skupiny B se kontrolují každoročně.


Prevence závažných havárií 

Ve spolupráci s  Krajským úřadem JMK a úřady městských částí a provozovateli, byly 
aktualizovány Informace určené veřejnosti. Pro objekty zařazené do skupiny A a B jsou tyto 
informace zpřístupněné dálkovým přístupem na Krizportu a také stránkách Krajského úřadu. Pro 
objekty zařazené do skupiny B, tedy občany trvale žijící v zóně havarijního plánování a PaPFO 
mající sídlo nebo provozovnu v  zóně havarijního plánování jsou připraveny ve formě brožury 
určené pro tisk a následně distribuci do schránek. Informace určené veřejnosti budou vytištěny, 
společně s ostatními informacemi v kraji, v Q1 2025. 


Územní plánování a stavební řízení 

• V průběhu IV. čtvrtletí 2024 projednával HZS v rámci územního plánování podklad pro: 


• Návrh rozhodnutí o námitkách a návrh vyhodnocení připomínek uplatněných ke Konceptu a k 
jednotlivým Návrhům Územního plánu města Brna (ÚPmB)  


11



HZS Jihomoravského kraje, územní odbor Brno-město 15. ledna 2025

• Ve sledovaném období bylo zpracováno 198 (do 19.12.) dílčích stanovisek pro oddělení 
stavební prevence k  závaznému koordinovanému stanovisku HZS JHM v  rámci stavebního 
řízení (minulý kvartál bylo zpracováno 158 dílčích stanovisek). 


• Mezi 15 nejzajímavějších patří:


• Rozšíření kapacity gymnázia, Kristenova 58/27, Komín


• Rekonstrukce JIP Interní hematologické a onkolog. kliniky ve 14. NP objektu L-interiér


• Bezobslužná čerpací stanice, Hněvkovského, Horní Heršpice


• Přístavba a stavební úpravy-sportovní hala Rosnička, ulice Horákova, Brno-Žabovřesky


• Úpravy prostor muzejní expozice kasematy


• Navýšení kapacity školní jídelny MŠ a ZŠ Hlaváčova


• Změna v užívání nebytového prostoru na zdravotnické zařízení (fyzioterapie), Čápkova 8/1, 
Veveří


• Novostavba výrobní haly, Horní Heršpice


• Přístavba logopedické třídy MŠ Hatě, Brno-Ivanovice, Hatě 81/19


• Novostavba BD Staňkova 30


• Tréninková hala pro míčové sporty Vodova


• Multifunkční, kulturní a vzdělávací centrum-rozšíření mateřské školky Náměstí 28.října 


• Nástavba pavilonu „B“, ZŠ a MŠ Pastviny 70


• Domov seniorů Nopova


• Stavební úpravy objektu České pošty 28 v Brně, Líšeň


Zapůjčení vysoušečů 

Ve sledovaném období nebyly zapůjčeny žádné nové vysoušeče, pouze prodloužena zápůjčka 
pro Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských oborů do konce února 2025.


12



HZS Jihomoravského kraje, územní odbor Brno-město 15. ledna 2025

Preventivně výchovná činnost 

V  průběhu posledního čtvrtletí se HZS JHM soustředí především na výuku preventivních 
programů přímo ve školách. Letošní podzimní měsíce byly poznamenány povodněmi, které 
zasáhly ČR. V rámci nasazení příslušníků HZS JHM při řešení této rozsáhlé mimořádné události, 
musela být odvolána účast hasičů na některých plánovaných akcích PVČ. 


Poslední akce pro veřejnost se uskutečnila v  rámci doprovodného programu pro účastníky a 
návštěvníky Mistrovství České republiky v  TFA, kterou pořádalo Krajské sdružení SHČMS 
v Brně. MČR se uskutečnilo v areálu VUT Brno Fakulty stavební 12. 10.2024. 


V pátek 25. 10. 2025 proběhla na KŘ HZS JHM přednáška o řešení nejčastějších mimořádných 
událostí, které mohou postihnout osoby se zdravotním postižením. Krajskou radu zdravotně 
postižených, kteří se přednášky příslušníků HZS JHM a Police ČR zúčastnili, zastupovali členové 
sdružení z celého Jihomoravského kraje. 


V  rámci projektu Nultá hodina autoškoly bylo do přednáškového cyklu pro začínající řidiče 
zapojeno i Gymnázium J. G. Mendla. Jihomoravští policisté, hasiči, instruktoři BESIP a dopravní 
psycholog se snaží v  rámci čtyřhodinového programu připravit začínající řidiče na úskalí 
silničního provozu.


13



HZS Jihomoravského kraje, územní odbor Brno-město 15. ledna 2025

Vybrané mimořádné události 

Požár bytu ve Štýřicích 

Dne 2. listopadu došlo k požáru bytu ve třetím patře domu na ulici Strž 
v Brně-Štýřicích. Požár byl nahlášen v 16:25 na krajské operační a 
informační středisko, které ihned vyslalo jednotky prvního stupně 
požárního poplachu. Před příjezdem první jednotky  již došlo k 
samovolné evakuaci obyvatel, která byla následně doplněna řízenou 
evakuací ve spolupráci s příslušníky Policie ČR. Při zásahu byly pomocí 
vyváděcích masek zachráněny dvě osoby, které jsme ze zakouřených 
prostor vyvedli.


Požár zasáhl byt ve třetím patře a poškodil také část bytu nad ním. Velitel zásahu povolal další 
jednotky z druhého stupně požárního poplachu. Díky efektivnímu zásahu byl požár lokalizován v 
17:01. Celkem bylo evakuováno 31 osob, z toho 7 utrpělo zranění. Po likvidaci požáru se část 
evakuovaných mohla vrátit zpět do svých bytů, náhradní ubytování nebylo potřeba využít.


Vyšetřovatel stanovil předběžnou výši škod na 2,5 milionu korun, zatímco další 3 miliony korun 
byly uchráněny. Jako příčina požáru byla určena technická závada elektrické prodlužovací šňůry. 
Na místě zasahovalo celkem šest jednotek Hasičského záchranného sboru, dvě jednotky Sboru 
dobrovolných hasičů a jedna podniková jednotka SŽDC. 


14



HZS Jihomoravského kraje, územní odbor Brno-město 15. ledna 2025

Požár domu v Tuřanech 

Dne 6. listopadu odpoledne vyjely jednotky brněnských profesionálních 
a dobrovolných hasičů k hlášenému požáru vybydleného rodinného 
domu v brněnských Tuřanech. V době příjezdu první jednotky byl již 
požár v plném rozsahu. Hasiči proti plamenům nasadili celkem čtyři 
vodní proudy. Aby vyloučili přítomnost osob, provedli v dýchací 
technice průzkum zakouřených prostor. Požár dostali pod kontrolu před 
šestnáctou hodinou. Příčina vzniku požáru a výše způsobené škody 
zůstává v šetření. 


Záchrana zraněného cyklisty 

Dne 24. prosince Krátce před 11. hodinou dopolední jsme byli přivoláni k zásahu v těžko 
přístupném terénu v Bystrci. Zde se zranil cyklista, který potřeboval okamžitou pomoc. Na místě 

15



HZS Jihomoravského kraje, územní odbor Brno-město 15. ledna 2025

jsme spolupracovali s našimi leteckými záchranáři, kteří pacienta transportovali vrtulníkem. Tato 
akce zdůraznila důležitost koordinace mezi jednotlivými složkami integrovaného záchranného 
systému.





Sledované období: 1. 10.  –  31. 12. 2024 
Datum vydání: leden 2025 
Statistická data: Iveta Miškaříková, oddělení KOPIS HZS Jihomoravského kraje  
Podklady:  Bronislav Kocman, Jan Brzobohatý, Pavla Pražáková, Michal Leidorf 
Obrazové materiály: archiv HZS Jihomoravského kraje  
Statistická data jsou platná k 15. 1. 2025. Za případné tiskové chyby se omlouváme.

16


